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oiminsŲ nflujįi i93s įdėtų
TAUTŲ SĄJUNGA NESVAR­

SČIUSI ATSISAKĖ NUO 
TAIKOS PLANO

Tautų Sąjungos taryba su­
sirinko Ženevoje tos tarptau­
tinės jstagos sekretoriaus A- 
venol raštinėje 19.XII.35, kad 
apsvarstyt Anglijos ir Prancū­
zijos patiektą planą Italijos 
sutaikymui su Abisinija. Nors 
Italijos atstovas nedalyvavo, 
bet po neilgų diskusijų tapo 
nutarta to plano visiškai ne­
patekt Tautų Sąjungos ple­
numui. Be bo nutarta tęst san­
kcijas prieš Italiją ir neribo­
tam laikui atidėt petróleo em- 
bargavimą.

REZIGNAVUS HOARE, LA- 
VALIO PADĖTIS 

NEAIŠKI
Anglijos užsienių reikalų 

ministeris Samuel Hoare, fra- 
kasavus jo ir Lavalio antram 
planui sutaikyt Italiją su A- 
bisiniją, rezignavo. Jo vie­
ton paskirtas Eden. — Esą 
Lavalis turėtų sėdėt Paryžiuj, 
o nesivažinėti po Ženevą, ka­
da vistiek nesimato jokių per­
spektyvų sutaikvt Italiją su 
Abisinija, o Europos polotinė 
situacija kiekvieną dieną da­
rosi ūkanotesnė. Spėjama kad 
ir Lavaliui teks rezignuoti.

NAUJAS ČEKOSLOVAKIJOS 
PREZIDENTAS

Vieton atisakiusio Čekoslo­
vakijos respublikos preziden­
to Tarno Massaryko, parla­
mentas jo vieton išrinko tos 
šalies kanclerį Edvardą Bene­
šą. Visos tautinės vienybės 
grupės ir komunistai balsavo 
už Benešą, tokiu būdu sutei­
kiant 340 balsus už. Fašistai ir 
vokietininkai susilaikė (76 
balsai) .Agraru kandidatas Ne 
mer gavo tik 24 balsus.

— Čikagoje komunistinio 
dienraščio “Vilnies” redakci­
joje jaunas policistas nušovė 
Kunzgailą. Policiją redakci- 
jon pašaukė tos redakcijos 
narys Kastėnas, mat Kunzgai- 
la. grąsino savo draugui Ru­
daičiui, “Vilnies” vedėjui. E- 
są bolševikai taip išnaudoję 
paleido gatvėn Kunzgailą, 
kaip kun. Janilionis Pinkevi- 
čių Bs. Aires.

STREIKUOS ANGLIJOS 
ANGLIAKASIAI

Londone susirinkusi Angli­
jos angliakasių konferencija 
nutarė paskelbt generalinį tos 
srities darbininkų streiką sau­
sio '27 d., 1936 jeigu iki tani 
laikui kapitalistai neišpildys 
darbininkų unijų suformuluo­
tų darbos sąlygų pagerinimų.

— Laivyno konferen cija 
Londone fraka avo. Jos posė­
džiai bus atnaujinti sausio 6 
d., 1936.

ITALIJA BANKRUTUOJA. - NEGUSAS MOKINA BALTUOSIUS 
--------------------------------------------- --- — — |

Europos Valstybės Gelanda
AFRIKOS KONFLIKTAS VE­

RČIA ITALUS UBAGAIS 
Abisinijos vyriausybė skel­

bia, kad jos kariuomenė tik 
dabar pradedanti tikrą muši­
mą jsiveržėjų. šios savaitės bė 
gyje išžudyta daugybė italų ir 
paimta daug karo grobio Sa­
vo frakasus Italijos generali­
nis štabas slepia, mat Musoli­
nio valdžia bijosi, kad nekil­
tų maištas pačioje Italijoje 
del nuožmios fašizmo avantū 
ros.

Italijos viduje policija ir 
šnipai verčia gyventojus ati­
duot visas savo brangenybes 
karo tikslams. Kas neatneša 
turimų auksinių bei sidabri­
nių daiktų, tie rašomi į juoda 
lapą. Fašizmas verčia ubagais 
visą italų tautą.

ANGLIJA YRA PASIREN­
GUSI KARUI SU ITALIJA

Anglijos vyriausybė sukon­
centravo savo karo laivyną 
Viduržemio jūroje ir užklau­
sė kai kurias valstybes ,kaip 
jos pasielgs, kuomet kils ka­
ras tarp Anglijos ir Italijos.

Turkija, Graikija, Jugosla­
via,- Rumunija ir Ispanija ofi- 
ciališkai atsakė Londono vy­
riausybei, kad tos šalys viso­
mis jėgomis rems Angliją, jei­
gu kils jos ginkluotas konflik­
tas su Italija.

— Panamerikos darbo kon­
ferencija susirenka Čilės mie­
ste Santiago, 2-1-36.

Pradžia:
9 v. vakaro 
Antradienį

JUODAS ABISINIETIS MO­
KINA BALTUOSIUS

Italijos fašizmo apaštalas 
Mussolini tvirtina, kad Afri­
kos ekspedicija Italijai labai 
brangiai kainavusi, del to A- 
Lisinija privalantį atsisakyti 
nuo tūlų savo provincijų rtf 
palikt jas Italijai .kuriai ne­
pakanka žemės savo šalyje.

Del tu Musolinio pareiški­
mų Abisinijos negus negasti 
Haile Salassie pareiškė, kad 
baltoji rasė užmiršta moraly­
bę ir žmoniškumą. Esą. italų 
niekas nekvietė Abjsinijon ir 
Abisinija nesanti kalta, jeigu 
Musolinį avantiūra artina Ita­
lijos katastrofą. Anot Salas­
sie, italai gali nusiraminti: 
jie negaus nei vienos Abisini­
jos teritorijos pėdo^iO jeigu 
Tautu Sąjunga patvirtintu už­
puoliko planus, jeigu pritar­
tų silpnesnių tautų užgrobimui 
tuomet, anot Salassie, tektų 
labai paabejoti apie Tautų Są­
jungos tikslus, apie joje sėdin­
čių žmonių moralybę ir ben­
drai apie baltosios rasės kul­
tūrą bei jos praktikuojamą 
žmoniškumą.

— Brazilijos valdžia dar 
trims mėnesiams pratęsė karo 
stovį visoj šalyj.

—Jugoslavios ministerių ka 
binetas rezignavo.

Lietuvių Centras ir D-ja „Lietuva” 
rengia linksmiau»}

NAUJU METU sutikimą
Antradienį, gruodžio (Diciembre) 31 d. viešiems 

žinomame salone 
. „JOSE VERDI" 

C. ALMIRANTE BROWN 736
„Vilties” teatro art. suvaidins linksmą kom. 3 veiksmų

I. „TĖVELIS LINKSMINASI" 
Dalyvauja :

Pabaiga
4 v. ryto
Trečadienį

Tėvelis ...................................... A. Karosevičius
Motina............................................ O. Ožinskienė
Julytė, jų duktė ..................... O. Martinėnaitė
Albinas, jų sūnus........................... St. Džiugis
Marytė, Albino sužiedotinė ........ E. Kalaitytė
Marytės tėvas..................................A. Sajauskas
Jaunas vaikinas........................... . V. Sajauskas

II. KONCERTINĖ DALIS
1. „Kur pranyko ta jaunystė; 2. „Romansas” solo
• padainuos U. Jeleniauskienė

Stygų kvartetas išpildys keletą muzikos veikalėlių 
Po programos seka šokiai, graži ir turtinga loterija ir 

kitos pramogos
Lietuviai, visi kaip vienas, Naujuosius Metus linksmai 
sutikime draugingame būryje ir kartu paremkime kilnų 
bei sunkų Lietuvių Centro darbą, būtent, D-ro Jono Ba­

sanavičiaus rūmų pastatymą.
Parengimo pradžia 9 vai. vakaro, pabaiga 4 vai. ryto 

BILIETAI VISIEMS VIENAS PESAS
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Ginklus
ANGLAI MAITINASI AR­
GENTINOS GALVIJIENA
Londone tapo paskelbta ži­

nios, kiek mėsos Anglija įga­
bena iš užsienių. Pasirodo, kad 
bėgyje vienuolikos mėnesių 
1935 metų viso Anglijon įga­
benta 227,061 tona mėsos. Di­
desnė pusė mėsos įvežta iš Ar­
gentinos, būten 139,656 tonos. 
Iš Urugvajaus įgabenta 6,200 
tonų, iš Brazilijos 7,207, iš Au­
stralijos 16,691, o iš kitų ša­
lių visiškai mažai.

PORTUGALIJOJE SIAUČIA 
DIKTATŪRA

Diktatoriškoji Portugalijos 
valdžia nauju būdu nutarė a- 
pfei^int nuo savo oponentų. 
Laivu “Cabo Verde” išvežė 
180 opozicinių partijų vadų A- 
jzoro salon, kur gyvendami jie 
nebus pavojingi diktatūrai.

—Tautų Sąjungos koluaruoĮ 
se girdisi balsai ,kad nepaka-| 
nka vien ekonominiai boiko- 
tuot Italiją, kaipo užpuolikę,: 
bet reikia skubiai „pasvei-| 
kint” ją tuom patim, kuom ji 
puola T. S. narį — Abisiniją. į

— Egipte eina didelis judė­
jimas atsikratymui nuo Angli­
jos „globos”. Anglija ton ša­
lin pasiuntė 50.000 savo kariu 
omenės ir 1.000 kariškų aero­
planų.

LT. FELIKSAS VAITKUS — 
ELEKTRIKINÉS AKIES 

IŠRADĖJAS
Amerikiečių spauda labai 

plačiai rašo apie Feliksą Vait­
kų, kuris lapkričio 20 dė su­
grįžo Amerkon iš Lietuvos. 
Didžiausi New Yorko dienra­
ščiai pastebi Vaitkaus nuopel­
nus aviacijos mokslui ir pažy­
mi, kad jis yra vienintelis la­
kūnas 1935 m. perskridęs o- 
keaną ir vienintelis pasaulyje 
jį perskridęs rudens metu — 
rugsėjo mėnesyje.

Kaip žinoma. Vaitkaus “Li- 
tuanica II” del miglų sudužo 
Airijoj, kurią jis už pusę kai­
nos (už 15.000 dolarių) par­
davė Lietuvos karo aviacijai. 
Amerikos aeroplanų fabrikan­
tai pasiūlė Vaitkui geras pro­
pozicijas, kuris dabar ruošia­
si su kuria nors firma pasira­
šyti kontraktą. Amerikos lietu­
viai jam surengė visą eilę ban­
ketų.

Spaudos atstovams Vaitkus 
pareiškė, kad pirmutinis jo 
darbas Amerikoje bus išto­
bulinti jo “elektriškos akies" 
išradimą, kurios pagelba le­
kiant per miglas bus galima 
matyt savo kelią ir be jokių 
pavojų bus galima nusilei­
sti kiekviename aerodrome 
ar tinkamuose laukuose netik 
nakties metu, bet ir tirščiau- 
siems rūkams siaučiant.

GAISRE ŽUVO 25 ŽMONĖS
Gruodžio 19 d. Irkutske ki­

lo gaisras darbininkų kolekty 
vo namuose, kuriame žuvo 25 
darbininkai ir 9 sunkiai sužei-
sti. Maskvos spauda aiškina 
reikalingumą irankių apsigyni 
mui nuo gaisru.

— Vokietijoje 1,985,000 
darbininkų šeimynų visiškai 
neturi maisto - nei duonos. 
Paskutinio mėnesio bėgyje al­
kanų bedarbių skaičius ten dar 
padidėjo 156,000 žmonių.

— Didelis gaisras. Lapkri­
čio 18 d.. Tarbučių km. Pr. 
Sutkaus gyv, name kilo gai­
sras. Esant stipriam rytų vė- 

, jui, ugnis plito nepaprastai gre 
itai} Nepraslinkus nė pusva­
landžiui, liepsnose skendo jau 
keturi pastatai. Namai buvo 
visi mediniai, gana seni, sti- 

! lingos kaimo statybos bet ne­
apdrausti. Ugnis sunaikino ir 

! visą turtą. Keturios šeimos li­
ko be pastogės. Nuostoliai di­
deli.

— Brazilijos uoste Santos 
įvyko ekspliozija švedų laive 
„Br.tt-Marie”. Laivas nusken­
do su keliolika įgulos narių. 
Ekspliozija buvo tokia smar­
ki. kad nuo jos liepsnų užside­
gė muitinė ir sudegė uosto 
sandėliai.

— Prancūzija nutarė pa- 
remt Angliją, jeigu jos laivy­
ną paliestų italai.
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2 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

AŠTUNTUOSIUS DARBO
METUS PRADEDANT

Sekančios savaitės numediu „ARGENTINOS LIETUVIŲ 
BALSAS” pradeda aštuntuosius savo gyvenimo metus. (Prieš 
tai 63 numeriai išėjo “BALSO” vardu). Kiekvienų metų pa­
baigoj šioje vietoje tariame žodį, naują, gyvenimo lapą vers­
dami. Kas pavartys „A. L. Balso” komplektus, tas pamatys, 
kad mūsų laikraštyje atspindi visas Argentinos lietuvių gy­
venimas ir veikimas. O del to mūsų laikraščio išėjo daugiau 
numerių, negu kurio kito, del to jis sustiprėjo ir galimai išsi­
tobulino, del to apie jį susikoncentravo visa pažangioji Ar­
gentinos lietuvių visuomenė, del to po ilgų metų sunkaus dar­
bo jo gyvavimas yra užtikrintas.

„Argentinos Lietuvių Balsas” šiandien užima reikšmin­
gą vietą viso pasaulio lietuvių spaudos šeimynoj. Bet tik ar­
čiau prie jo stovintiems žmonėms ir veiklesniems bendradar­
biams yra žinoma, kokiu sunkiu ilgų metų darbu mūsų pa­
žangiosios visuomenės spaudos organas triumfavo.

Naujų Metų išvakarėse norime (padėkuoti. visiems pa­
žangiosios spaudos draugams, kurie sunkų mūsų darbą įverti­
no, kurie prisidėjo ir prisideda prie kultūrinio darbo trakto­
riaus pavėžėjimo. Tų draugų dėka pažangioji Argentinos lie­
tuvių visuomenė šiandien pamatuotai gali didžiuotis savo 
spaudos organo triumfu.

Turint omenyje sektantiškos spaudos rėmimą iš įvairių 
„gausybės ragų” ir matant jos nepajėgumą, dar didesnis kre­
ditas priklauso savomis pastangomis triumfavusiam “A. L. 
Balsui”.

Ateinanti metai turi dar stipriau sucementuot pažangią­
ją, demokratinę Argentinos lietuvių darbininkų visuomenę. 
Reikalinga pavartyt visų Argentinos lietuvių laikraščių kom­
plektus, kad įsitikinti, jogei triumfuoja tai, ką remia „A. L. 
Balsas”, o frakasuoja iždą čiulpianti spauda. Pakaks suminė­
jus mūsų remiamo Lietuvių Centro triumfas ir finansuojamų 
sektantų remiamų Lietuvių Namų frakasavimas.

Kodėl taip yra, galvojantiems aišku. Mes einame su dar­
bo masėmis, o tos masės su mumis.

Imkime Lietuvos gyvenimo įvykius. Aiškiai ir netenden- 
cingai “A. L. Balsas” plačiausia ir pirmiausia juos nušviečia. 
Klaipėdos klausimai, Vilniaus byla, Užsienio Lietuvių Kon­
gresas, Vaitkaus žygis ir visi senosios mūsų tėvynės gyvenimo 
įvykiai mūsų laikraščio skiltyse bešališkai nušviečiami.

Šiuos faktus mato visi. Jų matyti nenori tik tie, kuriems 
teisybė akis bado.

Kas seka pasaulinę politiką, darbininkų kovą už geres­
nį rytojų, demokratijos kovą su diktatūromis ,tas mato, kad 
šie klausimai mūsų laikraštyje nepraeina. nepastebėti.. Jie 
aiškinami, gvildenami.

Iš to kas viršuj pasakyta yra aišku, del ko „Argentinos 
Lietuvių Balsas” pirmąją smuiką Argentinos lietuvių spaudos 
šeimynoje griežia ir del kó jis yra mylimas svečias visų su­
sipratusių Argentinos lietuvių namuose.

Suglauskime eiles, užsigrūdinkime kovoj. Lai niekas ne­
sako „man vis tiek pat”. . . Lai viešai ir drąsiai pažangioji 
mūsų visuomenė pasireiškia „A. L. Balso” skiltyse, organi­
zuotai ir pavieniai. Pasiduokime lietuviškas darbininkiškas 
rankas visi pažangios visuomenės laimėjimų draugai. Lai ne­
skiria mūsų Parana, La Plata nei Andų kalnai!

KAIP LIETUVA TAIKYS 
ITALIJAI SANKCIJAS

Kaip žinoma, Lietuva pildy­
dama savo kaip tautų sąj-gos 
nario prievoles Įeina į sąrašą 
valstybių Italijai taikančių 
sankcijas. Kadangi nuo lap­
kričio 18 d. pradėjo veikti san 
kcijos, tai prekybos departa­
mentas atatinkamu raštu pain 
formavo visas Lietuvos muiti­
nes apie Italijai sankcijų tai­
kymo būdą. Be ko kita muiti­
nėms įsakoma neleisti iš Lie­
tuvos nei jos kilmės, nei tran­
zitu per ją skiriamų Italijai 
arba jos posesijoms (koloni­
joms) ginklų, amunicijos ir ka 
riškos medžiagos; arklių, mu­
lų ir visų kitų transportui nau­
dojamų gyvulių, kaučuko, me 
talų, laikraščių, perijodinių 
leidinių, žemėlapių, kartogra­
fijos darbų ir spausdintų gra­
viruotų gaidų kokia bebūtų tų 
prekių išsiuntimo vieta; nega­
li būti padaroma išimties nė 
toms prekėms, kurios yra esan 
čių kontraktų objektais vyk­
dymo stadijoje, tačiau gali bū 
ti įleidžama tos prekės, kurios 
uždraudimo įvedimo metu, t. 
y. lapkr. 18 d. jau bus kelio­
nėje; totais Italijos prekėms, 
kurios po to, kai jos galutinai 
apleido Italiją arba jos pose­
sijas bus perdirbtos trečiame 
krašte, uždraudimas gali būti 
netaikomas tik tada, kai per­
dirbimas padidino tų prekių 
vertę 25%.

Garsus Lietuvos Ir Lenkijos
Juriskonsultas Kalėjime

«»

Visi Buenos Aires dienraš­
čiai perpildyti policijos ir tei­
smo kronikomis apie garsų žy­
delį Berkmaną, kuris kelius 
metus vietos spaudoje skelbda 
vosi esąs Lenkijos atstov. ir ge 
neralinio Lietuvos konsulato 
juriskonsultu. Mat Berkmanas 
areštuotas už apgavystes ir pa­
sūdytas kalėjiman. Tarp kita, 
jis pasisavino vieno Lenkijos 
piliečio palikimą sumoje 
36,000 pesų.

Jau prieš 4 metus B. K. Al­
gimantas rašė Amerikos “Nau­
jienose”, kas yra Berkmanas. 
Lygiai prieš metą laiko Nadas 
Giedraitis rašė “A. L. Balse”, 
kad Berkmano skelbimasis vie­
tos spaudoj, būk jis esąs Lie­
tuvos ir sykiu Lenkijos juris­
konsultas, kompromituoja Lie 
tuvą. Buvo nurodyti faktai a- 
pie visos tų žydelių familijos 
žulikystes., Bet vieton gynus 
Lietuvos garbę, Lietuvos At­
stovybės vardu pasirodė gar­

sus laiškas kuniginiame “švy­
turyje”, kuriame izvoščikiškai 
buvo iškoliotas p. K. N. Nor­
kus, kaipo berkmanijados iš- 
šifruotojas minėtuose laikraš­
čiuose. Koliojimosi tekstą pa­
rašė Povylas Gaučys ir paskel­
bė jį “Š”. Atsovybės vardu, 
Įiatarįant žuljkavotam žode­
liui Berkmanui traukt atsa­
komybėn Norkų už Berkmano 
“garbės įžeidimą”. Taip Lie­
tuvos Atstovybės vardu buvo 
ginamas žydelis Berkmanas, 
nežinia kokiais sumetimais.

Ilgametė berkmanijados a- 
fera pagalios pačios vietinės 
valdžios! likviduojama. Jeigu 
mūsų Atstovybei rūpi tiesa, ji 
bent dabar turėtų išsitarti del 
buvusio jos sekretoriaus P. 
Gaučio užtarinėjimo Berkma­
no ir nežmoniško puolimo tų, 
kurie, gindami Lietuvos gar­
bę, reikalavo, kad Lietuvos 
valstybinė įstaiga atsisakytų 
nuo tokio “juriskonsulto.”

GAISRAS SUNAIKINO 
PUSĘ KAIMO

Gataučiškių km. Vabalnin­
ko valč. iš Aniceto Poškos 
klojimo kilo gaisras, kuris su­
naikino daug trobesių ir kito 
inventoriaus .

A. Poškos sudegė gyv. na­
mas, klojimas, tvartai, klėtys 
13 raguočių, 4 arkliai, 14 be­
konų. Nuostolių padaryta už 
20.920 lt. Povilo Vanago — 
gyv. namas, daržinė, klojimas, 
tvartai ir keletas kiaulių. Nu­
ostolių — 5.525 .lt. Jono Gis- 
lionio — gyv. namas, klėtis, 
tvartai, darž. ir daug ūkio į- 
rankių. Nuostolių — 9.490 lt. 
Marės Brazdžiuvienės — gyv. 
namas, kūtė, daržinė, karvė ir 
kiaulė. Nuostolių — 2.540 lt. 
Iš viso gaisras nuostolių pada­
rė už 38.475 lt. Visų turtas bu­
vo neapdraustas.

Gaisras prasidėjo iš A. Poš­
kos klojimo, kuris, manoma, 
kad užsidegęs pačiam Poškai 
neatsargiai elgiantis su rūky­
mu.

KAUNE LABAI ĮSIGALĖJO 
DOMINO

Neseniai viena Kauno kavi­
nė publikai pritraukti įsigijo 
kelias kalades domino. Kitos 
kavinės irgi priverstos buvo 
įsigyti domino ir dabar visose 
Kauno kavinėse karštai lošia­
ma domino. Kai kurie lošia ir 
iš pinigų.

— Lapenas kalėjime gauna 
maistą iš vieno restorano ir už 
maistą per dieną sumoka 6 li­
tus. Kalėjimo maistas esą ken- 

i kia jo sveikatai.

Balso kalendorius 1936a 
gatavas; Įsigykite!

KALTINAMASIS MANĘS, 
KAD TUMAS JO SUTUOKA 
TUVIŲ NEIREGISTRAVES 

IR DEL TO VEDES ANTRĄ 
MERGINĄ

Lapk. 13 d. Kauno apyg. 
teismas sprendė Antano Gavė- 
navičiaus ir V. Mykolaitytės 
bylą, kaltinamus neteisėtomis 
sutuoktuvėmis šios bylos isto­
rija gana gyva: Gavėnavičius 
įsimylėjo p-lę Jurgutytę, su ja 
sulaukęs ar poros vaikų —nu 
ėjo pas Tumą tuoktis. Tumas 
sutuokęs. Trečią dieną Gavė­
navičius pamatęs savo žmoną 
neblaivią su kitais vaikštinė­
jant. Jis susikrovęs savo čemo 
danus ir nuo žmonos pabėgęs. 
Neužilgo Gavėnavičius Garlia 
voj susituokė su Mykolaityte. 
Gal taip būt viskas ir praėję, 
bet Jurgutytė turėjus suklas- 
tuotą pasą. Kai pateko prie - 
glaudon, tai savivaldybės poli­
cija, tikrindama jos dokumen­
tus, pastebėjo, kad ji neteisė­
tai susituokus. Paskui, žinoma 
kilo byla.

Teisme Gavėnavičius tvirti­
na, kad jis prašęs kun. Tumą 
jo jungtuvių į knygas neįregi­
struoti. Jis ir manęs, kad jun­
gtuvės neįregistruotos del to 
ramiai susituokęs Garliavos 
bažnyčioje su kita.

Teismas Gavėnavičių nubau 
dė 6 mėn. papr. kalėjimo, bet 
sąlyginiai nuo bausmės atlei­
do. Mykolaitytę išteisino.

NUŠOVĖ KLEBONO

TARNAITĘ

Lapkričio 10 d. Kartenoje 
klebono Rutkausko ūkio ūkve­
dys J. Barisas iš medžioklinio 
šautuvo nušovė klebono tan- 
naitę V. Deginaitę. Barisas ai­
škinasi, kad Deginaitė, lipda­
ma pro langą į jo miegamojo 
gretimąjį kambarį, jo paklau­
sta: “kas čia”, nieko neatsa­
kiusi, todėl jiš šovęs, kaip į 
blogos valios žmogų, nes bu­
vo tamsu ir jos nepažinęs. Ba­
risas Sulaikytas.

APELSINAI UŽ MIŠKĄ 
K

Stambi Palestinos firma siū­
lo nupirkti' Lietuvoje žymų 
miško kiekį, tačiau už lietu­
višką mišką Palestinos firma 
sutinka mokėti ne grynais, bet 
apelsinais.

— Lapkričio 23 dieną su- 
kanko 10 metų, kaip Ministe- 
ris Pirmininkas Juozas Tūbe­
lis dalyvavo jau pirmame Lie­
tuvos ministerių kabinete 1918 
metais ir vėliau buvusiuose ka­
binetuose,; kaip, žemės ūkio, 
finansų ir dabar ministeris pir­
mininkas.

— Lietuvoje iki š. nn. sausio 
1 dienos ordenáis apdovanotų 
yra 997 asmenys.

$

$ •

— Lenkų sargybiniai nušo­
vė žmogų. Lapkričio mėn 11 
d. lenkų pusėje ties mūsų pa­
sienio policijos 4-tuoju rajonu 
pasigirdo šaudymas. Mūsų pa­
sienio policija, kulkoms švil­
piant, nuskubėjo į įvykio vie­
tą. Tuo pat laiku iš lenkų pu­
sės pasirodė bėgantis žmogus 
kuris perbėgęs mūsų pusėn a- 
pie 100 metrų krito peršautas. 
Aptilus šaudymui, mūsų polici­
ja, prisiartinusi prie pabėgusio 
rado jį jau be gyvybės žymių.

Vėliau paaiškėjo, kad len­
kų pasienio sargybos kareiviai 
apšaudė slaptai einančius per- 
administracijos linija du as­
menis. Apšaudomiesiems per­
bėgus mūsų pusėn, lenkų ka­
reiviai paleido dar 8 šūvius. 
Nukautasis yra okupuotos Lie­
tuvos, Novasiolkų kaimo gy­
ventojas Vitkauskas Antanas. 
Kartu su juo buvęs antrasis, 
išvengęs sužvėrėjusių lenkų 
kareivių kulkų, pasislėpė miš­
ke ir iki šiol jo asmenybė ne­
žinoma.

—Nelaimė bekuliant javus.
Telžių kaime, Saločių vals­

čiaus. Neatsargumo dėliai, ma­
šina nutraukė leidėjui Kaziui 
Janilioniui rankas ir sudaužė 
galvą. Suteikus vietoje pirmą­
ją pagelbą, nelaimingasis bu­
vo vežamas į Pasvalio ligoninę, 
bet kelyje mirė.

1

savo gerbiamajai klijentelei ir darbščiai

lietuvių kolonijai linki £

BANCO HDLAHOES
UNIDO

LIETUVIŲ SKYRIUS

Cangallo No. 360
(tarp 25 de Mayo ir Reconquista)
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 3

St. Miščikas-Žiemys,
“A. L. Balso” Atstovas.

PASAULINIO LIETUVIU
APŽVALGA

KONGRESO ĮSPŪDŽIAI
A*

(Tąsa iš pereito Nr.)
Kadangi kongresas t. y. at­

stovai iš užsienių lietuvių ko­
lonijų buvo sušaukti aptarti 
Lietuvos reikalų, aišku, jog 
Lietuva grįžta prie tų pat lai­
kų, kuomet ji, pavojui kilus, 
kreipėsi pagelbos prie užsie­
nio lietuvių. Ir kadangi šian­
die Lietuva apsupta iš visų pu­
sių vėl pavojingų priešų — 
turi prisiminti savo netolimą 
praeitį, kuomet gelbėjo ne­
priklausomybę — turi vėl ei­
ti tuo pačiu keliu, nes tuo ke­
lių einant nepriklausomybė 
buvo išlaikyta, neapvils tas ke­
lias ir dabar! Todėl Sleževi­
čius ir pažymėjo savo kalbo­
je: '

’‘Taip, jūs visi susirinkote 
čia iš visų pasaulio kraštų 
kad aptartumėt lietuvių tautos 
reikalus. Taip, jūs turite taip 
pat teisės pareikšti pageidavi­
mų, kad Lietuvos liaudis, Lie­
tuvos žmonės irgi galėtų savo 
atstovus vėl atsiųsti į Kauną 
ir čia aptarti taip pat Lietu­
vos reikalus, Lietuvos valsty­
bės, Lietuvos nepriklausomy­
bės reikalus.”

Po, šių žodžių kilo toks bai­
sus delnų plojimas, jog pavie­
ni jaunalietuvių uniforma ap­
sirėdžiusių jaunuolių riksmai 
kurie nepriklausomybės ko­
vas tik iš knygų pažįsta, prieš 
veik • nesigirdėjo. Ir baigda­
mas Sleževičius pasakė:

“. . . aš tikiu, kad pra­
džia to kongreso bus pra­
džia ir naujo, geresnio Lie­
tuvos gyvenimo”.
Į p. prezidento ir p. Sleže­

vičiaus kalbas aš ypatingą 
dėmaąį atkreipiau skaitytojų 
todėl, kad šios dvi kalbos aiš­
kiausiai nurodė, kokią rolę 
mes užsienio lietuviai turime 
suvaidinti ir bendrai vaidino­
me Lietuvos reikaluose.

Mes užsieniečiai kaž kodėl 
save skaitome antraeiliais pi­
liečiais, žmonėmis be balso, 
žmonėmis be reikšmės.

Tai klaidinga nuomonė! Ly­
giai, kaip diplomatinio korpu­
so nariai, gyveną užsienyje 
gina- Lietuvos reikalus ir yra 
tokiais pat Lietuvos valdinin­
kais, kaip sėdintieji Lietuvos 
raštinėse,' taip lygiai ir mes 
užsienio lietuviai, gyvena už­
sienyje del įvairių aplinkybių, 
esame tokiais pat pilnateisiais 
piliečiais, kaip gyveną Lietu­
voje.

Faktas, jog iš Lietuvos žmo­
nės visuomet emigruos, reiš­
kia, tam tikra dalis tautos, ap­
linkybių spiriama, turės gy­
venti užsienyje, bet tame juk 
ne mūsų kaltė ir todėl mes į

save neturime žiūrėti kaip į 
kaž kokius tautos dezertyrus! 
Tokiais mes nėsame, nes mes 
savo pareigas lygiai taip at- 
liekame, dar sąžiningiau, ne­
gu pasilikę Lietuvoje.

Lietuvos piliečiai moka mo­
kesčius, o mes ar nemokame? 
Mes dvigubą naštą nešame: 
mokame netiesioginius ir tie­
sioginius mokesčius toms val­
stybėms, kuriose gyvename ir 
siunčiame paramą į Lietuvą 
savo broliams ir seserims. Ma­
ža to: aukojame ir remiame 
savo aukomis kiekvieną nau­
dingą darbą Lietuvai!

Kuo mes skiriamės?
Lietuvos piliečiai eina ka­

riuomenėn, stoja laisvę karu 
ginti, bet juk ne visi. Bus to­
kių .kurie netiks kariuomenei, 
kurie turės dirbti laukus, fa­
brikuose. Tad ir mes būsime 
tokiais, kaip anie netarnaują 
kariuomenėje, mes remiame 
ir remsime savo aukomis.

Be to, ar Lietuvos kariuo­
menėje pirmais nepriklauso-’ 
mybės kovų laikais nebuvo už­
sienio lietuvių? Buvo! Ne 
daug, bet už tai ir užsienyje 
mes sudarome tik trečdalį tau 
tos!

Taigi, mes esame tokiais pat 
piliečiais, kaip ir pasilikę, o 
jei taip — mes turime teisės 
tart savo žodi visais Lietuvos 
rekalais!

Maža to, mes. turime būti 
išklausyti lygiai kaip ir pasi­
likę Lietuvoje!

Ir tai aišku. Juk jei mes sko­
linsime kam nors pinigus, tai 
turime pirmiau pažiūrėti, ar 
jie bus tam suvartoti, kam 
skoliname. Jei mes virsime 
kokios nors įmonės dalininkais 
mes žiūrėsime, kad įmonė ei­
tų tuo keliu, kad ne tik kapi­
talas mūsų nežūtų ten įdėtas, 
bet kad jis ir naudą neštų.

Mes remdami visu kuo Lie­
tuvą, turime žiūrėti ir rūpin­
tis kad Lietuvoje būtų tokia 
padėtis, tokia santvarka, ku­
ri neštų didžiausią naudą vi­
sai lietuvių tautai, kaip esan­
čiai Lietuvoje, taip išsisklai­
džiusiai po visą pasaulį. O tau 
ta gali tarti savo žorįį tik per 
savo atstovus, išrinktus slap­
tu, betarpiu ir proporcingu 
balsavimu į Seimą.

O jei mūsų balsas neturi pa­
silikti balsu tyruose šaukian­
čiu Lietuvos reikaluose, tai 
tuo labiau mes turime reika­
lauti, kad užsienyje mūsų rei­
kalai būtų tvarkomi taip, kad 
(neduptų progos skaldymuisi 

ir nebūtų remiami sektantai, 
bet tik tautos reikalai.

(B. d.)

“EL MUNDO” APIE 
MILOŠIŲ

Bs. Aires populeriaufeias 
dienraštis "El Mundo” 9-X1I- 
1935, skyriuje “Autores y Li­
bros” (Autoriai ir Knygos) 
talpina plačią recenziją apie 
Lietuvos Atstovybės Paryžiu­
je patarėjo, pasaulinio poeto 
lietuvio Oscar Wladislas de 
Lubicz’ Milosz veikalo “Los o- 
rigenes Ibéricos del pueblo 
judio” Galtier vertimo ispa­
nų kalbon recenziją ir platų 
aprašymą, kas yra Mikšius. 
Vertėjas sutinka su autorium, 
kad žydų tauta yra kilusi iš 
Ispanijos, o iš ten emigravusi 
Palestinon ir Egiptan. “EI 
Mundo” bendradarbis Milo- 
šių visur vadina lietuviu.

“LAIŠKAS IŠ ARGENTINOS”
“Darbo Lietuva” ei(nant| 

tris kartus per savaitę Kaune, 
savo numeryje 23, pasitalpino 
“lališką iš Argentinos”, A. 
Trauksmo pasirašytą. Užvar­
dinta: Lietuvių šeimyna AŲ 
gorrobo miškuose. Kauniškis 
A Trauksmas tą “laišką” pa­
sidarė iš “Argentinos Lietu­
vių Balse” tūpusio mūsų ben­
dradarbio Sūgintiečio pasi­
kalbėjimo su lietuviškais tro­
gloditais. Sūgintietis yra vie­
nintelis lietuvis tą šeimą ap­
lankęs ir vien “A. L. Balsui” 
apie ją parašęs.

NELEISKITE DVIDEŠIMTIES PESU, KA­
DANGI VISA TAI GALITE

TURĖTI UŽ DEŠIMTINE!
Perkant „Argentinos Lietuvių Balsą” pavieniais 

numeriais (52 numeriai po 0.10 centavų) per metą 
kainuoja........ ......................................................... ? 5.20

Atskirai perkant istorinį Dalyvos veikalą „Kelio
į Vilnių Beieškant” kainuoja ..............................$ 2.00

Sapnininkas ............................ ....................... ? 1.50
Lietuvių - Ispanų kalbos žodynas ............... ? 1.00
„A. L. Balso” Kalendorius 1936 metams. . . $ 1.00
15 egzempliorių Lietuvos ir šiaurinės Amerikos 

lietuviškų laikraščių bei žurnalų....................... .. $ 1.50
Mažesnių knygelių rinkinys iš trijų egzempliorių 

(Iš Buities grabo, Žmonių lyties gyvenimas, ar kitos 
sulyg mūs parinkimo) ...................................... $ 2.00

Pravažinėjimui tenka išleisti mažiausia . . ? 5.80 
Taigi viso labo išeina .... ..................... ...  $ 20.00
Nauji „Argentinos Lietuvių Balso” prenumerato­

riai visa tai gali turėti už VIENĄ DEŠIMTINĘ. Prisių- 
skite draustame užlakuotame laiške ? 10.00 m|n„ o 
mes Jums išsiųsime Čia sužymėtą literatūrą ir ištisą me­
tą „Argentinos Lietuvių Balsas” Jus lankys Jūsų na­
muose kas savaitė! Pinigus siųsdami adresuokite se­
kančiai:

„Argentinos Lietuvių Balsas” 
Casilla de Correo 303 

Buenos Aires.

UŽSAKYMO KORTELĖ
Gerbiamoji „A. L. Balso” Redakcija! Pridedu 

DEŠIMTĮ PESŲ, už kuriuos prašau prisiusi man šiame 
skelbime minimą literatūrą ir siuntinėt man į namus 
„Argentinos Lietuvių Balsą” nuo šios dienos iki sausio 
1 d., 1937 metų.
Vardas pavardė ..................................................................
Adresas.................................................................................

Diena, mėn. metai. Pinigų siuntėjo parašas.

IR ŠIS IR TAS
New Yorkas skaičiais

Enciklopedija sako, kad 
New Yorkas su priemiesčiais 
turi 8,5 mil. gyventojų, kad ja 
me gyvena viso pasaulio tau­
tų mišinys. Jo užimtąsai že­
mės plotas (su vandenimis sie­
kia 3200 kv. klm. Išeina, kad 
didenis už visą Klaipėdos kra­
štą .kuris teturi 2417 klm.

Štai kiti būdingi skaičiai. 
New Yorkas per dieną turi į- 
vairiomis savo susisiekimo prie 
monėmis apie 9 mil. keleivių. 
Normaliai kasdien važinėja 
23.000 taksi automobilių, iš 
viso jų įregistruota apie 30000 
Šiaip automobilių yra apie mi­
lijonas, iš jų 75.000 keleivinių, 
200.000 komercinių ir apie 
45.000 omnibusų. Per dieną 
į miestą atvyksta per pusę mi­
lijono ¡keleivių, per 24 vai.

būva iki 8 mil. pasikalbėjimų 
telefonais. Išgeriama per die­
ną apie 2.500.000 kvortų pie­
no, suvalgoma 7 mil. kiaušinių, 
o vandens išgeriama arti 
875.000.000 galionų. Maistas 
atvežamas 1500 vagonų.

Vien protinėmis ligomis ser­
gančių ir ligoninėse prižiūri­
mų New Yorke paprastai esti 
apie 60.00 žmonių.

PRAŠYMAI IR VERTIMAI 
lietuvių .anglų, ispanų ir kito­
mis kalbomis rašomi Argenti­
nos Lietuvių Balso Redakcijo­
je. Darbo valandos nuo 8 vai 
ryto iki 8 vai. vakaro. Visokių 
prašymų rašymo, blankų už- 
nildimo fabrikams bei valsty­
binėms įstaigoms reikalais 

kreipkitės šiuo adresu:
INDEPENDENCIA 2 7 0 6

Buenos Aires

TEISINGAI PARAŠYTA
“Trimito” Nr. 47, 21.XI.35, 

patalpinta Zigmo Kuzminsko 
radio pįaskaita, papuošta to­
kiu antgalviu: K u d i r k a— 
mūsų tautos vadas.

Labai teisinga ir gražu. 
Taipgi reikia neužmiršti, kad 
Dr. Vincas Kudirka buvo di­
džiausias demokratas.

NE PRAŠYMAS, BET 
PAREIGA

“Vilniaus Rytojus” (Nr.674) 
pavo editoriale sako, kari ir 
lietuviškiems laikrašči a ml s 
jau gana prašyt savo skaityto­
jus kad siųstų prenumeratas. 
Tą kultūringo žmogaus parei­
gą jau turi suprasti kiekvie­
nas save gerbiantis žmogus.

Ta proga “Vilniaus Ryto-» 
jus” gražiai pakalba apie 
spaudos laisvės svarbą. Nusis­
kundžia del Lenkijos cenzo­
rių žiaurumo, del jų gesinimo 
šviesos žiburių.

To straipsnio dalį persis­
pausdino kauniškės ’’Lietu­
vos žinios”, be komentarų pa- 
sakydamos, kad ir Lietuvos 
kariški cenzoriai nemažiau 
pasitarnauja^ spaudos ir kultū­
ros darbo slopinimui, kaip ir 
Lenkijos. Dar skaudžiau, ka­
da savi savus slegia.

— Kas skaito rašo — Ar­
gentinos Liet. Balsą išsirašo.

Jonas Rormoseris
KONSTRUKTORIUS

įvairių mūrinių namų 
statybininkas. Atlieka vi­
sus statybos darbus su­
lyg naujausių reikalavi­
mu sąžiningai ir prieina- 

miausionis sąlygomis.
Taipgi duoda 

išsimokėjimui.
c. BERMUDEZ 691

(Floreste) — Bs. Aires
(280)

¡■DĖMĖS 10!«s
$$ SLAVIŠKA FOTOGRAFIJA

A «4- «0 A17 A»

išpildo geriausius paišy­
bos ir fotografijos dar- 

; bus, pigiausiomis kaino- 
- mis. Be jokių kompromi­

sų vyksta fotografuoti 
į namus.

SAN MARTIN 608
U. T. 31 - Retiro - 5440 

Buenos Aires.

•i DANTŲ GYDIMO KLINIKA 

D i r e k t o r i u s Dr. Mine 
BLOMBOS. — Įstatomos žiaunos. — KARŪNĖLĖS 
PATARIMAI VĖLTUI KAINOS PIGIOS
— Ištraukimas dantų be skausmo — 2 pesai — 

Neatidėliotinuose atsitikimuose — pataisoma 
tą pačią dieną 

Klijentams provincijoje — patarimai laiškais. 
Priėmimo valandos: pirmadieniais, trečiadieniais ir pen­
ktadieniais — nuo 9 iki 12 vai.; Antradieniais, ketvirta­
dieniais ir šeštadieniais — nuo 15 ki 20 vai.; sekmadie­

niais ir šventadieniais — nuo 9 iki 12 vai. 
Suprantame lietuviškai.

Užsisakykite priėmimo valandą telefonu — 35-5410 
-------- 28 — S U 1 P A C H A - 28-------

Prižiūrima Gydytojų Specialistų 
Moderniškiausias Venerinių Ligų Gydymas 

Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. Džiova. 
Gydymas aukso druskos kontr. X. spinduliai.

Chirurgija - Vidurių ligos - Apendicitas 
Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas 

Peržiūrėjimas 2 pez ai 
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. 

nuo 10 iki 12 valandai.
Skyrius: MANUEL ESTEVEZ 1186, DOCK SUD
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4. ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

POLEMIKA IR KRITIKA
TU MIRSI RYT, BET KOVOK DEL EGZISTENCIJOS

Lietuviškas Eretikas, savo 
straipsnyje “Tu mirsi ryt”, tei­
singai kalba apie didžiaUlsią 
darbo žmonijos priešą ir gyve 
nimo griovėją — karą. Bet 
rodosi klysta, perdaug ben­
drindamas bolševizmą su fa­
šizmu, karo troškime.

Kas link pasakyto del val­
džios ir darbininkų J. L-tis 
straipsnyje, tūpusiame “A. 
L. Balse”, gal ir turi tiesą, bet 
kuomet Italijos fašizmas žudo 
nekaltus Abisinijos gyventojus 
Vokietijos fašizmas yra pa­
sirąžęs žudyti mūsų pačių bro­
lius Lietuvoje, kad duot ka­
pitalistams pelno, tai fašisti­
nių valstybių politikos negali­
ma lygint su Rusija, kuri už­
taria Lietuvos nepriklausomy­
bę ir karines sutartis su ka­
pitalistinėm valstybėmis daro, 
mano nuomone, tuom tikslu, 
kad ilgiau pratęst taikos laiką 
Europoje.

šiandien visi aiškiai mato­
me, kad Vokietijos, Lenkijos, 
Japonijos bei Italijos imper­
ializmas, sufašistinęs savo lia­
udį, yra pasirįžęs plėšt savo 
trubežius, žudydamas kaimy­
nines tautas. Savo užsienių 
politiką Rusija jau pakeitė, ji 
nesiekia užimt svetimų terito­
rijų. (Lietuviškas Eretikas bol 
ševizmo diktatūrą sulygino su 
fašistinėmis diktatūromis ne 
del jų užsienio politikos, bet 
daugiausia del vienodo darbi­
ninkų skurdo ir priespaudos 
visose diktatoriškose šalyse. 
„A. L. B.” Red.)

Jeigu kalbėt apie egzistuo 
j antį politikavimą mūsų ko­
lonijoje, tad aišku kad yra 
faktas, kad tokie Kliaugai, 
Mudrauskai tik del biznio ne­
šiojasi lietuviškų tautininkų 
svastiką. Jie yra buvę bolše­
vikų klapčiukai, jie ten loja, 
kur laka .Del to tų moraliai 
supuvusių gaivalų gyvenimas 
ir daį-b'ai visai nėra prilygi­
nami valstybės santvarkos e- 
smei. ,

Jeigu mes šiandien norime

gyvent, t. y. egzistuot gyveni­
mo rutuliavimosi ruošte mes 
privalome ieškot visokeriopos 
pirmynžangos, idant neatsi- 
liktumėm nuo to šuoliais bė­
gančio pažangos žirgo. O tam 
yra vienintelis kelias, tai lai­
svas protavimas, laisvoji spa­
uda, kuri nėra ¡kaustytą į jo­
kius religinius bei siauros po­
litikos ambitinius rėmus. Lai­
svai protaudami bei skaityda­
mi laisvąją pažangią spaudą, 
mes visuomet plėsime savo są­
monę savo sanprotavimą — 
mes žengsime su gyvenimu 
pirmyn ir su pažanga rasim 
kelią orientavimuisi, kai poli­
tiniame, titin lygiai visuome­
ninio bendravimo gyvenime.

Teisingai Lietuviškas Ereti­
kas sako, kad klerikališkai. fa­
šistiškai b tiševikiškai sekta­
ntiška spauda proteguoja ka­
rą. Tuo klausimu reikia pasa­
kyto' dar daugiau. Sektantų 
klapčiukai “proteguoja” ir 
darbininkų kišenius, nuodija 
protą, kad savo tikslams ne­
sąmoninguosius' pavartoti. Ot, 
šiame tai svarbiausia ir turi­
me klaustis, kas su kuo?

Tu mirsi ryt, bet kovok del 
egzistencijos, nes tik pažan­
gos kovoje būsi nemarus. O 
ta pažanga, sąmonės išplėti­
mas yra vien laisvame prota­
vime bei skaityme laisvosios, 
pažangios spaudos! O šičion 
Pietų Amerikoje iš periodinės 
lietuviškos pažangios spaudos 
yra “Argentinos Lietuvių Bal­
sas” ir “Lietuvių Aidas Brazi­
lijoje”.

M. J. Širmys.
Santa Fė, 15.XII.35.

Pigiai parsiduoda namas, 2 
kambariai, žemė išmokėta 60 
mėnesių, tirštai apgyventoje 
vietoje. Patogus privažiavi­
mas iš PI. Constitución tram- 
biju ar autobusu Nr. 3 ir kt. 
Kreiptis vietoje pas savinin­
ką šiuo adresu: calle Tres 
Sargentos 1533, Gerli, FCS.

Gaunamos Knygos
Sakalėlis — 225 atskh'i pasiskai­

tymai : istoriniai, gamtos mokslų, 
poezijos, augalai, namie ir svetur, 
kraštotyra — su paveikslais ir že­
mėlapiais. Parašė Esmaitis, išleido 
‘Spaudos Fondas“. Daugybė lengvų 
ir moksliškų pasiskaitymų. Labai 
tinka šeimynoms, gražiai auklėjan­
čioms‘savo vaikučius. 336 pusiąnai, 
kaina...................................... $4.—

Gladijatoriai — istorinis romanas, 
jjarašė White Melville. Trys dalys 
vienoje knygoje: Eros, Auteros ir 
Moira. Didelio formato, 227 pusla­
piai, “Tulpės“ leidynys, 
kaina....................................... $3.50

Ties Aukštu Sostu — trylika apy­
sakų 236 puslapiuos, parašė ir išlei­
do Jurgis Savickas, . 
kaina........................................$ 3.—

Atlantida — romanas, parašė 
Pierre Benoit, lietuvių kalbon vertė 
A. Gricius, 221 puslapis, 
kaina...................................$3.—

Kelio j Vilnių Beieškant — para­
šė ir išleido Dalyva, Argentinoje. 
Įvairių mokslininkų raštų rinkinys 
ir autoriaus komentarai apie Lietu­
vos praeitį ir ateities gaires. 190 psl., 
kaina .....................................$ 2.—

Sapnininkas, būrimo ir žaislų 
knyga, su lotarejos numerių nuwp- 
navimu, Patrimpo leidinys, 128 psl., 
kaina........................................$1.5*

Portugalų Minyškos Meiliški Laiš-

BALSO Knygyne:
kai — parašė minyška Alcaforado.
Vienuolyno paslapčių iškėlimas, 147
pusi., 
kaina.......................................? I.—

Žodynas Lietuvių - Ispanų kalbos 
150 puslapių, 
kaina.....................................$ 1.—

Iš Buities Grabo — Argentinoj 
parašyta ir paties autoriaus A. Vi- 
lučio išleista poezijos knyga; 33 ei­
lės 47 puslapiuose, 
kaina.......................................$ 1.—

Motina ir Vaikas — vaikų auklė­
jimo vadovėlis motinoms, parašė 
Krasnogorskaja, sulietuvino vaikų 
darželio vedėja Ona Putvinskaitė, 
91 puslapis, 
kaina...................................... $1.—

Mano Ašarėlė — J. Motekaičio 
eilės, išleista Šiauliuose, 31 psl., 
kaina........................................$0.40

Naminė musė ligų platintoja 
ir uodas drugio skiepintojas.— 
Dr. A. L. Graičuno parašytas, 
iliustruotas veikalėlis iš higie­
nos srities, su nurodimais kaip 
galima išnaikint muses, uodus 
ir kitus parazitus. 83 puslapiai. 
Kaina........................... $ 1.—

Pinigus siųsdami apdraustuose ir 
užlekuotuose laiškuose adresuokite 
sekančiai:
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 

CASILLA DE CORREO 303
BUENOS AIRES

Klaidina
Visuomenev

Ezoiza, F. C. S. — Kunigi­
nio “Švyturio” numeryje 252 
skaičiau diplomuoto bitininko 
p. Jono Bulaičio vardu paskel­
btas nesąmones apie bitinin­
kystės ūkį Argentinoje. Kad 
visuomenė neliktų suklaidinta, 
skelbiu “A. L. Balse” tiesą a- 
pie tą sritį, kurioje aš, nors ir 
nesivadindamas diplomuotu bi 
tininku darbuojuosi.

Mano draugas Bulaitis yra 
doras vaikinas, bet negerai 
daro, kad leidžia savo vardu 
kljerfkalams kalbėtį nesąmo­
nes ir klaidinti žmones. Ra­
šyt kad geriausių bičių spie­
čius čia kainuoja 4 pesai, ge­
riausias avilys 12 pesų, kad už 
medaus kilą čia galima gaut 
60 centavų ir t .t. žodžiu, 
išskaičiuoja, kad įdėjus 2000 
pesų bičių ūkin, per metus lai­
ko galima uždirbt 4,000 pesų.

Nesigilindamas j smulkme­
nas noriu pranešti, kad du­
kart daugiau kapitalo tenka 
minėtam maštabui įdėt ir du­
kart mažesnis pelnas gauna­
mas. Juk aš pats Bulaičiui už 
dvi motinėles labai draugiškai 
sumokčiau po 6 pesus. Aviliai 
kainuoja daug daugiau, spie­
čiai taipgi, atskyrimai taip 
pat. O medų aš pats ant savo 
locnų pečių išnešioju geriau- 
siems klijentams ir daugiau 35 
centavų nuo kilogramo nelie­
ka.

Argentinoje yra keliolika 
lietuvių bitininkų, bet niekas 
save nedavė taip išjuokt kle­
rikalams, kaip tai padarė ma­
no minėtasai kaimynas.

Aš ir kiti bitininkai pripa­
žįstame kad bičių ūkis yra pel 
ningesnis už daugelį ūkio ša­
kų. bet nereikia daryti juokų 
rašant nesąmones. Aš manau, 
kad p< Bulaiffio vardu šįaip 
kas nors parašė, kuris apie 
tą sritį supratimo neturi.
Dorsa diplomuotas bitininkas 

turėtų neleist jo vardu visuo­
menę klaidinti.

Jonas Eitutis.

LAIŠKAI Iš LIETUVOS
šimtali Argentinos lietuvių 

savo laiškus iš Lietuvos gauna 
per “Argentinos Lietuvių Bal­
są”. Tai yra patogu ir nieko 
nekainuoja laiškų gavėjams.

Kas neturi nuolatinės gyve­
namosios vietos, parašykite 
namiškiams, kad laiškus jums 
adresuotų. “A. L. Balso” pa­
stos adresu: Casilla de Correo 
303. Gauti iš Lietuvos laiškai 
persiunčiami adresatams tą 
pačią dieną, be jokio damokė- 
jimo iš laiškų gavėjų pusės.

Visi naudokitės šiuo pato­
giausiu savo korespondencijos 
gavimo būdu.

“A. L. BALSO” Adm.

“Laisvoji Mintis”
Laisvamanių Etinės Kul­

tūros Draugijos organas, 
mėnesinis žurnalas, kovoja 
su prietarais, prekyba dan­
gumi, už šviesesnę, teisin­
gesnę dabartį ir ateitį.

Metinė prenumerata už­
sieny] vienas doleris.

Adrėsas: Kaunas - Šan­
čiai, Vytauto g., 52, LI- 
TUANIA.

ATMINKITE, KAD KULTŪ­
RINGAS ŽMOGUS VISUO­

MET DAUG SKAITO.

Ko re s ppnde n c iįos
SU SAVO VAIKAIS NAMUO­

SE KALBĖKIME LIE­
TUVIŠKAI

Rosario. — šiame mieste 
yra dar prieš karą iš Lietuvos 
atvykusių šeimynų. Taipgi yra 
pokarinių, bet jau auginančių 
gražius vaikučius. Pastebė­
tina, kad juo daugiau susipra­
tę lietuviai, tuo gražiau kal­
ba lietuviškai jų šeima. Ir at­
bulai, kuo tamsesni tėvai, tuo 
mažiau kalba lietuviškai Jų 
vaikau. Keisčiausia,- kad yra 
tokių tėvų, kurie vos susigra­
ibo ispaniškai, bet su savo vai­
kučiais nekalba lietuviškai, c 
netaisiklingai ispaniškai, del 
ko patys vaikai ima negerbti 
tėvų.

Patartina namuose su savo 
vaikais visuomet kalbėt gry­
nai lietuviškai. Be to būtinai 
reikia išsirašyt bent veną lie­
tuvišką laikraštį, ypač patar­
tina “A. L. Balsą”, nes “A. L. 
Balsas” vartoja tyriausią ir 
gražiausią lietuvių kalbą. To­
kiu būdu, ne vien tėvai nepa­
mirš lietuvių kalbos, bet ir pa­
mylės ją. Rūdų Stepą».

REIKALINGA SUSIRŪPINTI
Rosario. — Išsikrausčius U- 

levičiui su “Dabarčia”, jo kla­
pčiukai J. Paplauskas ir J. Re­
pšys landžioja po lietuvių dar 
bininkų būtus ir kaulija pini­
gus ’maskviškos vfergij-os se-< 
ktos diktatūros garbinimo ga- 
džinkoms. Rosario lietuviams 
darbininkams jie jokios nau­
dos nesuteikė, bet tik išnaudo­
jo ir piudė vienus prieš kitus, 
kompromituodami gerą lietu­
vių vardą ir teršdami lietuvių 
darbininkų pastangas kultū­
ringai organizuotis. Tie de­
mokratijos priešai, neturėda­
mi jokio supratimo apie ko­
munizmą, kaip akliausius da­
vatkos garbina Maskvos vergi­
ją ir teršia visa, kas yra kul­
tūringa, kilnu, darbininkiška, 
demokratiška ir dora.

Todėl susirūpinkime lietu­
viai darbininkai, kad šioje A- 
merikos dalyje mes nebūtume 
atsilikę nuo kitų tautų dar­
bininkų, kurios kulturingu ke­
liu už savo klcsos ir už savo 
tautos reikalus kovoja ir gra­
žesnių gyvenimo sąlygų pasie­
kia, negu Maskvos agentu mo­
raliai ir materialiai išnaudo­
jami lietuviai. Rudų Stepas.

PARAGVAJUN ATVYKO 
DAR 37 ŽMONĖS Iš 

LIETUVOS
Encarnación. — Jau visi 

Lietuvos rusų kolonijos “Bal- 
tica” gyventojai išsikirtome 
po pusantro ha. miško, bet 
nuolatiniai lietūs trligdo de­
ginimą medžių, del to šiemet 
negalėsime laiku pasėti kuku­
rūzų. Gruodžio 6 d. audra su­
naikino pasėlius, padarydama 
kiekvienam kolonistui apie po 
2,000 pesų nuostoliu.

Gruodžio 3 d. iš Lietuvos at­
vyko dar 10 Lietuvos rusų šei­
mų, viso 37 žmonės, kurie tai­
pgi apsigyveno kolonijoje 
“Baltica” ir veltui gavo žemės 
iš Paragvajaus vyriausybės.

Atvykusieji pasakoja, kad 
Europoje siaučia baisus krizis 
kuris Lietuvoje taipgi neišpa­
sakytai slėgia gyventojus.

Naujai atvykusieji pamatę 
mūsų padarytą paža n g ą , 
•džiaugiasi ir su geros ateities 
viltimis kerta nepraeinamus 
miškus ir pradeda kurtis kolo­
nijoje “Baltica”.

Greitu! laiku atvažiuos "iš 
Lietuvos dar daugiau koloni­
stų, kaip tik ras kam parduot 
savo žemes Lietuvoj.

Kolonistas P.

KAM TAI REIKALINGA
Rosario. — Rosario ribose 

veikia dvi lietuvių darbininkų 
draugijos: L. S. D. “Aušros 
žvaigždė” ir E. L. D. D-ja 
“Lietuva”. Kas nepatenkintas 
vienoj, gali pereit kiton ir ten 
Ivystyt savo iniciatyvą. Vie­

nok ne jungimo bet darbinin­
kiškų organizacijų skaldymo 
tikslh, kai kas gavęs instrukci 
jas iš sektantų, garsinasi tve­
riąs "A. L. D. P. P. Sąjungą”. 
Nieko prieš nesakyčiau, jeigu 
tai darytų rimti žmonės, bet 
kuomet ten operuoja “Auš­
ros žvaigždę''’ nuskriaudę 
žmonės, tuomet tenka labai a- 
bejoti apie naujus “ALDPPS” 
tvėrėjus ir jų užmačias.

¥ra. dvi darbininkiškos dra­
ugijos ir kas tik nori, gali 
prie jų prisidėjęs veikti, o 
skaldyt darbininkų organiza­
cijas visiškai .nepatartina. Rei­
kia visiems dėtis prie esančių 
ir jas auginti, bet ne naujas 
tverti.

Rūdų Stepas
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| JAUKUS LIETUVIŲ VIEŠBUTIS j
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g (U. T. 23 — 2737)
Švarūs kambariai pavieniams ir šeimynoms. Tikri g 

i lietuviški valgiai pigiomis kainomis. Visokie patogumai g 
g ir mandagus patarnavimas. Izidorius Dailydė, savininkas š 
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DAKTARAI D. ir A. STIfiOL i
Medikai specialistai gydymui ligų

SIFILIO IR KRAUJO:
10 metų žinomi gydytojai lietuvių kolonijoje •

Galima kreiptis bile kurion iš šių
konsultorijų: •

BRASIL 923 — Buenos Ares — B-me MITRE 1741 •
(Plaza Constitución) (Plaza Congreso) •

nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 val. J
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS k

SVARBIAUSIAS KLERO ARGUMENTAS
Apie civilinę metrikaciją jau i 

daug kalbėta, daug rašyta, di- j 
skutuiota, kai kieno kreiptasi 
j atitinkamas įstaigas ir, rim­
tais argumentais pasiremiant 
prašyta šį reikalą sutvarkyti, 
bet “vežimas vis dar tebesto­
vi vietoje". Internacionališko- 
jo klerikalizmo jėgos reikalą 
vis dar laiko stipriai sugniau- 
žusios savo juodoje saujoje ir 
tyčiojasi iš daugelio Lietuvos 
piliečių teisių ir įstatymų jiems 
kaip ir užtikrintos sąžinės, 
laisvės. Todėl, kol šis reikalas 
nebus tinkamai sutvarkytas, 
pa^^gioji visuomenė negalį 
tylėti — šiuo klausimu ji turi 
nuolatos kalbėti ir rašyti: rei­
kalinga, naudinga ir būtina. 
Juk šiandieną visiems aišku, 
kad civilinė metrikacija Lie­
tuvoje yra būtina ir naudin- Į 
ga. daugeliu atžvilgių.

“Laisvosios Minties" skil­
tyse nekartą buvo atremti ci- 
vilijn£s metrikacijos prieši­
ninkų “argumentai”. Buvo nu- j 
rodyta, kad tikrumoje yra t’k 
vienas “svarus argumentas”, 
kurio mūsų kunigėliai taip ne­
nori išleisti iš plačių sutanos 
kišenių — tai pajamos, ku­
rias dvasiškiai gauna už kri­
kštus, laidotuves, jungtuves ir 
kitus metrikacijos reikalais 
patarnavimus. — O kad 
šitas “argumentas” yra ypa­
tingai “svarus” pamatysime 
iš žemiau dedamų davinių.

Lietuvoje gimimų kasmet 
būva apie 64.Q00, jungtuvių 
apie 18.000 — 19.000, miri­
mų apie 37.000 — 38.000. A- 
pie 80% šitų metrikacijos ak­
tų “aptarnauti” tenka Rymo 
katalikij bažnyčios dvasiš­
kiams. Todėl ir apie 80% pa­
jamų tenka jiems. O šitos pa­
jamos yra labai gausios ir pa­
stovios, nežinančios jokių kri­
zių nei ekonominių svyravimų. 
Pavyzdžiui, už krikštą imama 
nuo 3 ligi 25 litų ir daugiau. 
Tas sudaro nuo 160.000 ligi 
560.000 litų. Už jungtuves 
klebonai nuo vargingiausių

KAS SKAITO IR RAŠO, TAS 
„ARGENTINOS LIETUVIŲ 

BALSĄ” IŠSIRAŠO.

piliečių paima po 25 — 40 li­
tų, o nuo turtingesnių nuo 50 
ligi 200 litų, šitas straipsnis 
kasmet duoda nuo 400.000 li­
gi pustrečio miliono litų. Už 
laidojimus imama nuo 25 litų 
(tai mažiausia) ligi 1000 litų. 
O pasitaiko, kad miestuose, 
už geresnes vietas kapinėse ir 
šiaip iš labiau pasiturinčiųjų, 
imama net po 3000 litų. Čia 
kunigams kasmet vėl susidaro 
nuo 5 ligi 15 milionų litų. Tai­
gi sudėjus visas šitas pajamas, 
kasmet susidaro nuo pusšešto 
milijono ligi 18 milijonų litų. 
O jei dar prie to pridėsime su­
mas, kunigų gaunamas už me­
trikų išrašus ir kitokius metri­
kacijos reikalais patarnavi­
mus, tai susidarys mažiausia 
6 milijonai ir daugiausia 20 
milijonu litukų. Aišku, kad ši­
to “argumento” dūšių gany­
tojai geruoju niekados nepa­
leis iš savo rankų, šeši milijo­
nai — tai ne juokai, o po 20 
milijonų kas met pasiimt nė 
sėjus. nė arius, tai jau visai 
svarbus argumentas!

“L. M.” Laisvūnas.

Siunčiame 
Paštu

Lietuvos ir Šiaurinės Ameri­
kos lietuviškų laikraščių ir 
žurnalų 10 egzempliorių už 1 
pesą.

Dariaus-Girėno paveikslas 
vienoj atvirutėj 30 centavų. 
Leit. F. Vaitkaus paveikslas 
30 centavų su persiuntimu. Pi­
nigus galima prisiųst pašto 
markėmis.

Laiškai su papuošalais gimi­
nėms Lietuvoje po 10 ir 15 cen 
tavų. Reikalaukite dabar.

Siunčiame parinktus komp­
lektus po 10 laiškų giminėms.

“A. L. Balsas”, Casilla de 
Correo 303, Buenos Aires.

Teatro Menas
Menas lyg ežeras 
o širdis — akmuo, — 
į kurį krisdama 
skaudžiai užsigauna.

“Vaidinti”, kalbėti, rėkaut, 
rankomis skerečiot ir scenoje 
stovėti gali kiekvienas. Kar­
tais girtas žmogus gali geriau* 
suvaidinti rolę, jeigu jam rei­
kėtų vaidinti, negu blaivas vai­
dindamas girtuoklio rolę.

Kas, pagalios, yra vaidini - 
mas? Vaidinimas yra inter­
pretacija tipo, kuris tikrumo­
je ne vaidina ir gal niekad sa­
vo gyvenime nėra vaidinęs ar 
buvęs aktorium. Jis gyvena 
natūraliu gyvenimu, kai akto­
rius bando jį (tipą) interpre­
tuoti ir publikai parodyti to­
kiu, kokiu jis turi būti. Akto­
rius čia ir susiduria su tikruo­
ju keblumu — paversti savo 
asmenį į kito žmogaus asme­
nį. (Dažnai atsitinka taip, kad 
aktorius tipą padaro į save 
panašų). Sunku pamėgdžioti, 
tiesa, nes aktorius yra irgi! 
žmogus ir dar daug kuo ski­
riasi nuo savo tipo, kurį jis 

į vaidina.
Vaidinimas tik tada įgijai 

; reikšmės, kai aktoriaus pro-; 
! tas ir kūnas lanksčiai pasiduo- 
i da impersonuoti tipą; kai ak-1 
| torius atidaro savo sielą ir už-Į 
| miršta save, o tiesiog gyvena Į 
“kitu asmeniu”. Tik tada ir 
reiškiasi tas natūralumas, ku- | 

Į rį mes vadiname “menu”, kai l 
I patys aktoriai gyvena ne see- j 
I noje.

Vaidinimas yra gyvenimas, 
niekas daugiau. Kitais žo­
džiais sakant, atvaizdinimas 
gyvenimo gyvu paveikslu. 
Vaidyboje ne žodžiai, bet ku- j 
no judesiai ir dvasios išraiška | 

| (ekspresija) turi pirmenybę. 1 
| žodžiai eina su veiksmu. Jei- 
gu gestikuliavimas bus tuščias 

[ ir ne vietoje, tai ir gražiausi 
j žodžiai bus be vertės. Įsivaiz- į 

duokim sau šitą; “jeigu akto-1 
* riai” estradoje stovėdami kru- j 
| voj arba susėdę, atkalbėtų vi-1

PIRMYN SU NAUJAIS METAIS!
Pirmyn, užmiršk kančias tu savo, 
Atgal prieš baimę nesitrauk, 
Ligšiol tamsybė viešpatavo. 
Tu ją sutrupink ir sugriauk!

Kovok, kol nepritruks stiprybės,
Vilties niekuomet nepamesk, 
Ir vardan mokslo ir teisybės 
Tu dirbk ir sunkų vargą kęsk!

Nors ims tave purvais drabstyti,
Užpykę spjauti į akis, »
Visokias kliūtis tau daryti 
Ir tavo niekinti mintis. —

Tu eik pirmyn nenusiminęs, 
Nors niekas tua ir nepadės;
Krūtinės tavo geležinės
Įveikt nelaimės negalės.

Kelk tą, kurs miega tamsybėj,
Rankas pailsusiems ištiesk, 
Tebėr žmonių vergais daugybė — 
Tu išliuosuok juos ir apšviesk!

M-is.

są veikalą nedarydami jokių 
judesių! Aišku, kad judesiai, 
veikimas — to a<ct — (veikt) 
čia ir sudaro svarbą. Tik šis 
veikimas nėra paprastas. Jis 
turi būti reikšmingas ir tik­
slus. Vaidinimas reikalauja 
labai daug. Pradžiai reikia tu­
rėti nors šituos tris pagrindi­
nius dalykus: Meniškus ga­
bumus; pažinti veikalo tipus, 
iš kur jie yra kilę ir, paties 
gyvenimo supratimą, jau ne­
kalbant apie medžiaginio bei 
plastikinio meno techniką.

Bet ar mes pagalvojam, 
kaip rimta ir kukli aktoriaus 
pareiga? Dauguma aktoriaus 
neskaito nė menininku, kuo­
met tikras aktorius yra psi­
chologiškas menininkas. Kaž 
kas yra pasakęs, jog tikras ak­
torius, tai sugadintas žmogus. 
Aš to nežinau. Žinau, kad ne 
tikras aktorius arba “nesuga­
dintas žmogus” dažnai veika­
lą sugadina. Žinau, kad mėgė­
jai, kurie neturi supratimo a- 
pie vaidinimą, dažnai nesigė- 
dina publikos kviesti žiūrėti, 
kaip veikalą darko.

Geras vaidinimas yra me­
nas, o prastas — geriau jo ne­
matyti.

Teatrinis menas turi savo 
šakas, kaip ir kiti menai turi 
daug pasirinkimų. Būtent: 1) 
drama, 2) tragedija, 3) kome­
dija, 4) muzikalis vaidinimas 
— operos, 5) fantastinis bei 
alegoriškas vaidinimas ir kt.

Drama vaizduoja rimtą ar­
ba istorišką gyvenimą. Trage­
dija — liūdną — nelaimingą 
gyvenimą. Komedija — links­
mumą arba paiką elgimąsi. 
Muzikalia vaidinimas turi ir­
gi tas pačias ypatybes. Fan­
tastiniam* Maidinime vaizduo­
jama tokie dalykai, kurie gy­
venime retai arba visai neat­
sitinka. šis vaidinimo būdas 
yra sunkus; tik technikos pa­
galba yra įmanomas.

“N”. — M. š-kis.

ATVIRUTĖS
Vienoje Darius su Girėnu, 

kitoj leitenantas Vaitkus. Gra­
žiausias papuošimas albumui. 
Parsiduoda po 30 centavų. 
Pinigus siųsdami adresuokite: 
“A. L. Balsas”, C. Correo 303.

Viena naktis Hamburge
PASIKALBĖJIMAS APIE DEMOKRATIJĄ 
(Specialiai “Argentinos Lietuvių Balsui”)

(Tasa iš pereito A.L.B. Nr.) 
(2)

—Tačiau demokratija buvo 
diegiama, — pabrėžė kaver­
nos lankytojas.

— Taip. Demokratija buvo 
diegiama, bet tik kelis šimtus 
metų, nuo kada gimė jos idė­
ja. Tačiau ir tuos šimtmečius 
mes tegalime vartoti su rezer­
vais. Demokratijos diegu galim 
skaityti idėją: mylėti artimą. 
Nors šita idėja turėjo visai ki­
tą, tiesiog, egoistinį tikslą — 
užpelnyti pomirtiniam gyveni­
me laimę, dangų. Demokratinė 
idėja: laisvė, lygybė, brolybė 
— gimė tik viduramžiais. Ir ją 
iš pat pirmųjų gimimo dienų 
lydėjo stipresniojo kumštis, 
persekiojimas, panieka, pašai­
pa; buvo raunama su šakni­
mis, buvo deginama ant lau­
žų ir kt. Taigi, argi galima no­
rėti ,kad su dviem, trim šim­
tais atkaklios kovos ir krauju- 
mi aplietų metų bus išrauta 
visi tie palinkimai, geiduliai, 
papročiai, tradicijos, tai yra 
visa ta antroji prigimtis' įsi­
skiepijusi į žmogų per šimtus 
tūkstančių ar milijonų metų 
bėgį? O be to, demokratijos 
mintis pasisavino ir pamilo 
tik... maža saujelė idealistų...

— Bet kaip suprasti šių die­
nų gyvenimą?

— Po karo pasaulio verga­

vusi dalis atsikvėpė laisve — 
keli tironai žlugo, štai Jinai 
(galim vartoti su didžiąja rai­
de, mat, toji atbudusi pasaulio 
dalis buvo demokratiška) 
kaip laukinis mustangas pra­
dėjo gaivališkai siautėti, len­
ktyniuoti, pradėjo per daug 
aklai ir naudoti ir semti lai­
svės syvus, o tais syvais apavai 
gus ji liko laukinė, barbariš­
ka, pamišus... Ir kaip buvo 
įgaliama pageidautiį kad de­
mokratiją visam pasaulyje į- 
gyveiidintų saujalė anų ide­
alistų, o ypač kai masės žai­
bavo dantimis ir plėšriomis a- 
kimis veržėsi į turtus? To iš­
davos liūdnos: ekonominis ir 
ūkės krizis... Anų laikų žmo­
nės buvo civilizuoti laukiniai. 
Jie stipresnį kumštimi, pakė­
lė stipresniu pinigais. Jie au­
tokratus: carus-monarchus ir 
aristokratus išmainė “tautų 
vadais”: fuereriais, dučėmis... 
ir nacionalistais. Ar ne vis tas 
pats? Vieton aristokratų mė­
lyno, iškilo rasinis kraujas. 
Bet ar tikslu, kada saujelė 
žmonių sprendžia milijonų in­
teresus, kartais mirties ir gy­
vybės klausimą? Argi teisin­
ga skelbti vienos tautos ar ra­
sės pranašumą, kada Paryžia­
us, Romos, Berlyno, Londono, 
Vašingtono salionuose sutin­
kam žmones, kuriuos galime 

skirstyti: šis su cilinderiu pa- 
leolitiškas žmogus, o šis 
su šilkiniu fraku j a u 
apdailintų akmens įrankių 
gadynės žmogus, gi šisai su 
smokingu ir girtuoklio veidu 
dar tik beždžionžmogis?... 
Juk kaip gali šių dienų žmo­
gus save vaidinti kulturingu, 
jeigu jis negali patsai savęs 
suvaldyti, o geidulius ir norus 
turi pančiuoti satrapas, “va­
das”, despotas?

— Žmogau! Tamsta viskuo 
biuariesi... Bet tauta...

— Tauta? Tai istorijos, o 
ne gamtos padaras. Primity­
viais amžiais šeimos gyvenda­
vo draugėje, savo šeimos sie­
nose, ilgus metus ir net šimt­
mečius. Todėl išsidirbo šeimo­
se vienodi papročiai, daug gi­
miningumo veido bruožuose ir 
kiti bendri ypatumai. O del 
to, kad šeima-tautelė dažniau­
sia išaugdavo iš vienos, kelnių 
bet ne iš skaitlingo būrio po­
rų, kurių vaikai metų bėgyje, 
vėl kryžiavosi, giminiavosi... 
Tos poros veisėsi, dauginosi, 
sudarė skaitlingas šeimas, vė­
liau kiltis, tauteles ir tautas. 
O taip besidauginant išsiskla­
idyti nebuvo galimybės, nes 
bendrai gyvenant yra lengviau 
su primityviu ginklu iš gam­
tos iškovoti sau maistą, apsi­
ginti nuo gretimų šeimų. Kaip 
žmogus nebuvo toli nužengęs 
nuo motinos gamtos, nuo pri­
mityvumo, jo protas pas jį 
veikė labai sunkiai — tatai į- 
rodo labai lėtas jo akmens į-

raidas, skaičiuojant milijar­
dais metų, paliko skirtingi 
spalva nuo kitų žemės sryčiu 
gyventojų. O jeigu dabar kal­
bama, kad Europos kontinente 
žmogus yra ateivis iš Azijos 
tat mūsų kilmę, o ypač jos 
(kilmės) šaknis, neieškokim 
Azijoje, bet kur... tai Di­
džiojo Vandenyno dugne. 
Juk galėjo būti, kad kur da­
bar vandenynas, buvo seniau 
žemynas ir atvinkščiai. čia nė 
ra paradoksas! — atsiprašau 
— pažvelkite į žemės pavir­
šiaus susiformavimą Apie ra­
sės panašumą ir gabumus man 
nekalbėkite, man, mongoliškos 
rasės žmogui. O aš patsai ma­
čiau daug negrų, indėnų, me­
tisų, krenžų... kurie savo ga­
bumais prašoka milijonus vo­
kiečių . O ką bekalbėti apie 
kinus, japonus. . Vokietija 
privalo a'siminti, kad ne vi­
si tįe, kurie moka rašyti ir 
skaityti, yra kultūringi

rankių tobulėjimas — jisai tu­
rėjo gyvulio įgeidžius: žudy­
ti, kad patsai gyventų. Tos pa 
teisinamos kovos tarp laukinių 
šeimų-tautų, bet kada žmogus 
save skaito ištobulėjusiu gy­
viu — gamtos tvariniu — ši­
tai nėra pateisinama. O ypač 
kada savo egzistencijai išlai­
kyti yra daugybė priemonių, 
grumtynės privalo būti paša­
lintos. Nes, jei karai lieps žu­
dyti ir tą pateisinti, nereikia 
norėti, kad žmonės nenusikal­
stų įstatymui, suformuotam a- 
pie “neužmušk”, čia yra prie­
šingumai: drausti ir pateisin­
ti žmogžudystę, kas silpnava­
liui žmogui padeda suabejoti 
įstatymų teisingumu irnusikal- Į 
sti. Be to, karo metu pažadi- i 
namas žmogus-žvėris, beždžio 1 
nė, bet ne herojus. Išgarbina- | 
mas kruvinas, plėšrus grobuo­
nis, bet ne karžygis, ne didvy- į 
ris. O tuo tarpu: kas yra po 
žodžiu “vokietys”? Gal žmo­
gus atstovaująs 90 milijonų 
tautą? O, ne! Tai yra tik ge­
ografiškas terminas, kuryn 
įeina ir bavarai ir saksai, ir 
prūsai ir kiti. Tas pat yra su 
anglais, prancūzais, italais..., 
Taigi, už ką?

— Bet... Pone... rasė...
— užduso kavernos bičiulis.

— Dar kvailiau. Rasė yra 
tiktai tam tikros sryties gyven­
tojai, tai yra, tam tikros že­
mės dalies (su panašiu klima­
tu) žmonės, kurie toje daly­
je gyvendami ilgas istorijos

(Pabaiga b is)
HĮiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiliiiillliiiiiliiiiiinig 
=Rosario lietuvių dėmėsiuig 
(DAKTARAS E. LEVINASf 

Kalba lietuviškai 
(Diplomuotas Argentinoj irg 
(Vokietijoj gydytojas, speci-f 
Ralistas moterų ir vyrų ligų.g 
fGydymas moderniškas irs 
g nebrangus; ištyrimas su s 

X spinduliais.
ge. Mitre 923, Telefon: 3670g 
I Rosario =
ž uniiiiiiiiiiiiiiiiiituiiuiuiiiiiiiuiiiuiiHiHitiiiiiiimiiHUi
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6 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

PASKOLINKIT LAIKRAŠTĮ PASISKAITYTI TIEMS, KURIE 
NETURI GALIMYBĖS JĮ UŽSIPRENUMERUOTI, BET NE­

DUOKITE TIEMS, KURIE GALI NUSIPIRKT 
uiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiifiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiihį.

I VIENINTELIS JURIDINIS BIURAS I
E ' “
S vadovaujamas diplomuotų teisininkų atlieka: Visu* teismų reikalu* == 
S Argentinos, Lie*uvos, Lenkijos ir kitų šalių teismuose. Sutvarko = 

prekybiniu:, civilius ir kt. reikalus. Padeda susižeidus darbe. =

Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, = 
kontraktus ispanų ir kitose kalbose. Išieškome palikimus, darome =S 
testamentus. Turime korespondentus ir įgaliotinius Vilniaus kra- ||| 
šte ir„ kitose Europos dalyse. ŠS

Juridiniai pastarimai atsilankius asmeniškai teikiami visiškai 
veltui; patarimai laiškais suteikiami po to. kuomet klausėjas jmo- = 
ka 5 pesus korespondencijos išlaidoms. =

Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO “F 1 D E S” H 
c.

I

B

LAVALLE 1362, Depto. 11, — Buenos Aires 
Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19 vai.

SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUGUMAS ::

Dr. SCHAVELSON
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių ,ausų, gerklės ir no­
sies. — Kraujo, lapinimosi ir lyties organus. — Perš­
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš- 

lai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek­

madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto.
PUEYRREDON 936 Bueno» Aire»ŠOKIU AKADEMIJA

šiose vietose 
PRENUMERUOTI 

LIETUVIŲ 
Bs. Aires

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI SKELBIASI ARGENTINOS- 
LIETUVIŲ BALSE, KADANGI VISI ARGENTINOS 

LIETUVIAI JĮ SKAITO

COISULTOBIO DENTAL “Patricios",

SAN MARTIN

DOMĖS!
Neapsigauk, jeigu nori išmokti ge­
rai šokt visus moderniškus šokius, 
bet tuoj kreipkis pas specialistą iš- 
mokinimui pradedančiųjų, mokyto­
ją LEVICKĄ, ačiū kurio patyrimui 
lengvai išmoksta visi. Kasdien, o 
taipgi šventadieniais nuo 10 iki 24 

valandai.
418 —o— BUENOS AIRES
U. T. 31 — 1684.

Consultorio Dental Económico
LAVALLE 636, 1-er PISO, BUENOS AIRES

Gydymas ir ištraukimas be skausmo $ 2. Plombavimai 
platina ir porcelana nuo 3 pezų. Tvirti, pastovūs dan­
tys ir aukso koronas 22 kilatų nuo 10 pezų. Balti dan­

tys nuo $ 3 kiekvienas. 
Kaučuko viršutiniai arba 

apatiniai dantys nuo 
$ 30.—

Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dan­
tys. Medž’agą naudojame pirmos rūšies ir garantuoja­

me darbą. Patarimai veltui. Priima: nuo 14 iki 20. 
Duodame palengvinimus išsimokėjime.

Kalba lenKiškai, ukrainietiškai ir supranta lietuviškai.
Skyrius: Av. Mitre 592; Avellaneda; nuo 14 — 20.

KURI VIETA JUMS 
ARTIMIAUSIA?

GALIMA UZSI- 
“ARGENTINOS 

BALSĄ”: 
mieste:

“A. L. Balso” Redakcijoje, Indepen- 
čia 2706 — visą dieną.

Cía Gral. Europea Lietuvių Sky­
riuj, San Martin 469.

Kaušakio restorane,
Monteagudo 428.

Juozas Želionis, Vírgenes 276. 
Vincas Kuraitis, Mirinay 1972. 
Benadas Paždagis, Belgrano 990. 
Antanas Kairys, Bariloche 5662. 
Medardas Mickevičius,

Av. del Trabajo 8200.
Kazys Burba, Vedia 2635.
Kazys Zabukas, Serrano 537.
Juozas Kudirka, Araoz 965. 
Boleslavas Ivanauskas, Cachi 881.

PROVINCIJOJE:
Avellaneda:

Jonas Vizgirdas, Paraguay 2582. 
Jonas Petronis, Chuquisaca 2142.

Piñeyro:
Justinas Vaičiūnas, Dominguez 946. 

Valentín Alsina:
Andriukas Jokubauskas, Manuel

Ocampo 2532.
Antanas Ginaitis, C-nel de Elias 2647 

Berisso, F.C.S.:
Viktoras Galvelis, Resistencia 4624. 
Antanas Pakulnis, c. 1, Nr. 1732.

QuilmeSf F.C.S.:
Bronius Anelauskas,

12 de Octubre 233.
Rosario de Santa Fé:

Juozas Semėnes, Av. Pellegrini 2034 
“Aušros Žvaigždė”, Villa Diego. 
“Lietuvių Darbininkų Ekonominė

Draugija”, c. Venecia 352. Sa­
ladillo.

Comodoro Rivadavia:
Sra. Vera švenčionienė, YPF. klm.

3, Chubut.
Montevideo, R.O.U.:

Vaclovas Banevičius, C. 6, Nr. 74, 
Casabó.

Skaitytojai, pakalbinkite savo 
draugus atidėt ^dešimtį pesų me­
tams nepartinio, pažangios minties 
Argentinos lietuvių darbininkų laik­
raščio — “A. L. Balso” — reika­
lams, o jis ištisą metą kas savaitė 
lankys prenumeratoriaus namus A>- 
gentinoj ir jo giminių bakūžę Lie­
tuvoj .

“A. L. Balso” Administracija.

BLOMBAVIMAS NUO

EILE DANTŲ NELŪŽTAMOS 
MEDŽIAGOS NUO. . ..

IŠTRAUKIMAS BESKAUSMO. . .
DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS

DĖMESIO!
LIETUVIS RADIO TECHNIKAS 

Adolfas Mušketar
LAGOS 2945 — Parque Patricios 

Buenos Aires
Dirba naujus ir taiso trumpų ir il­
gų bangų įvairių rūšių RADIO 
APARATUS ir RADIO VIKTRO- 
LAS. Darbas garantuotas. Lietu­
viams daroma nuolaida ir duodama 

išsimokėjimui.

® Didelė Klinika “CONSTITUCION“
® APRŪPINTA LIETUVIAIS TARNAUTOJAIS.
w SPECIALISTAI garsiausių Europos klinikų; įren- 
@ gta specialiai lietuvių ligonių gydymui.

BLENORRAGIJA: Staigi ir kroniška, išgydoma 
galutinai ir skubiai.

¿į" SIFILIS: Gydomas visose stadijose.
” ODA: Pučku, plėmu, plauku gydymas.
G LYTINIS SILPNUMAS: Gydomas nauja sistema.
0 KRAUJO LIGOS: Analizai.

ŠIRDIS — PLAUČIAI: ištyrimas, normavimas. 
PILVO LIGOS: nevirškino pašalinimas.

Diatermija — X. Spinduliai
REUMATIZMAS, GERKLĖS, AUSŲ ir NOSIES li­

gų gydymas.
MOTERŲ LIGOS: (Atskirai) gydoma suvėluotos 

mėnesinės, etc.
PATARIMAI ir ANALIZAS: VELTUI 

Priėmimo valandos nuo 9 iki 21, Sekmadieniais ir 
švenčiu dienomis nuo 10 iki 12.

BERNARDO DE IRIGOYEN 1548
(Plaza Cinstitución, Buenos Aires.)

©
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Siuvėjas 
E. Šinkas 

COCHABAMBA 3444, 
Buenos Aires

Siuva vyriškus rūbus' su- 
lyg naujausios mados. Tu­
ri angliškos medžiagos di­
delį pasirinkimą įvairiomis 
kainomis ir garantuoja už 
gerą darbą. Atsivežus me­
džiagą, už pasiuvimą 25 
pesai. Sulyg A. L. Balso 
skelbimo 10 % nuolaida. 
Siuvykla atidaryta uno 8 
iki 21 vai. kasdien, šventa- 
dienais iki 15 vai. Norinti 
apsirėdyti, kviečiami užei­
ti ir visuomet liksite šios 
siuvyklos klijentais.

illililliiiiiiiiiiiiimiimiiiiiiiiiiiiiinuifflifiiitnuiiinililiiiilii 
g BITYNAS „LITUANICA“g 

Madariaga 6606
1 Vilią Lugano, Bs. Aires = 
J Mokina bitininkystės irš 
g parduoda spiečius, motinė g 
j les ir avilius. Spiečius su| 
g užtikrinta motinėle $16.00 j 
§ Avilys iš 20 rėmeliu su spiej 
g čium nuo $60.00. Norinti j 
į- turėt savystovų ir g ra pra = 
| gyvenimą iš bitininkytėsg 
dnniiiiiiiiiiiiiiiitiiuiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniii

Spaustuvę C.N.K.P. gg 
Paseo Colon 1231

Atlieka darbus įvai- ’.% 
riomis kalbomis.

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1 ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pa­
gydyta. Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas).
3. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patakrinus (kraujo 

anai. 1914).
4. ODOS kroniška egzema, 

tiniai Spinduliai).
5. HEMOROIDAI — gyslų
6. LYTINIAI NUSILPIMAI
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nau­

ju vokiečių būdu, Atydus analizas užtikrina ligos nustatymą 
ir greitą išgydymui

9. ŠIRDIES greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas.
10. PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas. 

GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
MO ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir ki­
tos. Naujoviški mūsų įrengimai ir specialistų praktika užti­
krina greitą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. j savaitę
ANALIZAI ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIŠKAI

Nuo 9 iki 21 vai. — Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos.

RIV ADA VIA 3070 (Plaza Once)

votys, plaukų kritimas. (Ultraviole-

ištinimas, Prof. Sicardo metodai.
išgydomi Prof. Cicarellj metodu.

12.
13.

VISŲ LIGŲ KLINIKA 
DIDŽIAUSIA IR PIGIAUSIA — BUENOS AIRES

12 KABINETŲ, 10 GYDYTOJŲ SPECIALISTU

BENDROJI KLINIKA.
Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenos. Pilvas. Ner­
vai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemerojos.

PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevritas 
ir kitokį susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. 
Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svo­
rio netekimas) praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 
metodais.
SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos.

NELAIMINGI ATSITIKIMAI DARBE AR GATVĖJE 
Klinikoje randasi gydytojai ir advokatai, kurie pasek­
mingai veda bylas teisme Klinikoje randasi LOVOS at­
vykusioms iš toliau nuo 1 peso į dieną.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS
Venerinių ligų ligoniams pirmas patarimas veltui. Pa­
tarimai $ 3.—. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 j mėnesį. 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

Kalbama rusiškai, lenkiškai, vokiškai, latviškai ir supranta 
lietuviškai.

8 SUIPAC 28
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YRA ŽMONIŲ, KURIE MĖTO PINIGUS BI KAM. TIK NE SPAUDAI, NEBŪKITE JU TARPE!

Vietos Lietuvių Gpemmas
NAUJŲ METŲ SUTIKIMAS

Visi Buenos Aires ir aplin­
kinių miestų lietuviai Naujuo­
sius Metus sutinka José Verdi 
teatre, Almirante Brown 736. 
šį iškilmingą sutikimą ruo­
šia draugija “Lietuva” su vi- 

_su Lietuvių Centru.
Taigi visi prašomi gerai į- 

sidėmėti, kad paskutinėje šių 
metų dienoj, antradienyje, 
gruodžio 31. 9 v. v. visi ren­
kasi j José Verdi teatrą, kur 
liūliuojančios lietuvių minios 

¡.sutiks Naujuosius Metus ir lin­
ksminsis iki 1936 metų sausio 
1 d. ketvirtai valandai ryto.

Įžanga visiems po 1 pesą. 
'Vaikams veltui Eikime visi 
drauge užbaigt šiuos ir pra­
dėt naujuosius metus!

NAMŲ STATYBOS DARBI­
NINKŲ SRTEIKAS TĘSIASI

Buenos Aires ir aplinkinių 
miestų statybos darbini n k ų 
.streikas tęsiasi. Streikuoja a- 
pie ketvirtadalis milijono žmo 
nių: mūrininkų, dažytojų, de­
koratorių, etc. Generalinėse 
asamblėjose nutarta streikas 
tęst iki bus pagerintos darbo 
■sąlygos. Streiko paliestų dar­
bininkų profesiniuose lokaluo- 
.se rūpinamasi padėt streiku­
ojantiems ir kovot su streiklau 
žiais.

Lietuviai darbininkai, pa­
remkime streikuojančius drau 
gus kiek kas galime. Lai nei 
vi Jenas lietuvis (neina streik- 
laužiauiti!

Statybininkas

LUNA PARKE KOMARAS 
SUSITIKO SU KIRILENKO

Pereitą sekmadienį Luna 
Parko stadijone mūsų lietuvis 
Juozas Komaras ,,EI Centau­
ro” ritosi su Rusijos čempionu 
kazoku Kirilenko. Kaipo ge­
riausioji ristikų pora ritosi pas 
kiausia. Publikos buvo pilnas 
Luna Parkas. Milžiniško ūgio 
rusas pasirodė ringe su meška, 
pagirdė ją pienu, pasistaipė. 
Atėjus į ringą Komarui suūžė 
visas Luna Parkas: Veini karš 
tai plojo, kiti švilpė.

Prasidėjus imtynėms publi­
ka klykė: Vieni už rusą, kiti 
už lietuvį. Po valandos kovos 
abu milžinai maudėsi prakai­
te. Pasibaigė lygiomis.

IŠVYKO atostogoms
P-Iė Irena Petkutė 21.XII.35 

laivu “Ciudad Buenos Aires” 
išvyko Urugvajun. Nuolatinė 
mūsų laikraščio skaitytoja ir 
draugė ima pirmas atostogas 
po kelių metų tarnybos. Mon­
tevideo p-lė Petkutė turi gimi- 

. nių pas kuriuos ir mano kėlės 
Įsavaites paviešėti, besimaudy- 
•dama Montevideo pliažuose.

: Prenumeratos Kortelė
• Gerbiamoji ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO Redak-
* cija: Siunčiu $. . . . pesus kaip mokestį už prenumeratą
* kurią prašau siuntinėti šiuo vardu ir adresu:
■* Vardas pavardė............................................................
•• ......................................................................

• Adresas.............................................................................
• ................................... .......................................................
• PASTABA: Adresą prašoma rašyti kaip galima aiškiau.
! Prenumeratas siųsti šiuo vardu ir adresu:
¡ “A. L. BALSAS”, CASILLA DE CORREO 303, Bs. Aires

KALENDORIUS JAU 
GATAVAS

“Argentinos Lietuvių Balso” 
kalendorius 1936 metams jau 
atspausdintas, šią sevaitę pra­
sideda kalendoriaus ekspedi­
cija. Pirmoj eilėj siunčiame 
“A. L. Balso” prenumerato­
riams Lietuvon, Šiaurinėn A- 
merikon ir bendrai užsieniams, 
o taipgi, šios savaitės bėgyje 
išsiuntinėsime tiems “A. L. 
Balso” prenumeratoriams Ar­
gentinoje .kurių prenumera­
ta yra užmokėta už ištisus 
1936 metus.

Visi nauji “A. L. Balso” pre­
numeratoriai taipgi gaus ka­
lendorių veltui. Atnaujinant 
prenumeratas arba naujai už­
siprenumeruojant, kalendorių 
galima atsiimt asmeniška’ „A. 
L. Balso” Redakcijoje, Inde­
pendencia 2706, « laike Nau­
jų Metų sutikimo, Jose Verdi 
teatre. Be to. sekančią sa­
vaitę bus galima gaut pas vi­
sus mūsų icaliotinius, užraši­
nėjančius “A. L. Balso” pre­
numeratas, kurių vardai ir ad­
resai paskelbti “A. L. Balse”.

Gerbiamieji skaitytojai, ku­
rių prenumerata baigiasi se­
kantį mėnesį ar kiek vėliau, 
malonėkite atnaujinti, — lęa- 
lendorius bus išsiųstas prenu­
meratos gavimo dieną.

PERKĖLĖ SIUVYKIĄ
Antano Smulkevičiaus vyri­

škų rūbų siuvykla iš gatvės 
Suarez perkelta naujon vie­
ton: Calle Azara 618, viena 
kvadra nuo senos vietos. Per 
sikėlimo priežastis klijentų 
padaugėjimas ir darbo padi­
dėjimas. Siuvyklos telefonas: 
U. T. 21—2940.

TUKUMANIEČIAI 
BUENOS AIRESE

Pereitą šeštadienį atvyko į 
Buenos Aires kalėdų šventes 
praleisti „A. L. Balso” skaity­
tojai ir žymūs Tukumano lie­
tuvių visuomenės veikėjai: Pe­
tras Žalkauskas su ponia. An­
tanas Marcinkevičius su po­
nia ir Jonas Avižienis su du­
krele. Vieni apsistojo pas gi­
mines, kiti viešbučiuose. Po 
švenčių vėl grįžta į Tukuman, 
kur yra gražiai įsigyvenę.

Gerb. svečiams lankanties 
„A. L. Balso” Redakcijoje pa­
sikalbėta apie Tukumano ir 
Tafi Viejo lietuvių kolonijas.

UŽSIPRENUMERUOJANT 
REDAKCIJOJE

..Argentinos Lietuvių Bal­
so” Redakcija yra atidara ka­
sdien, nuo 8 vai. ryto iki 8 vai. 
vakaro. (Sekmadieniais nuo 8 
iki 12 vai.).

TAUTININKAI DERASI
Urugvajiškė “Naujoji Ban­

ga” rašo apie Buenos Aires lie­
tuviškų tautininkų veikimo at­
mainai. Tik bereikalo mini 

“A. L. Balso” vardą, kuris nie 
kuomet nesutiks taikytis su 
tais, kurie Lietuvos valstybės 
iždo lėšas sijoja.

“Švyturys” sayo editorials 
„Gandai liejasi nesulaikomi” 
sako, kad! “jei taika įvyktų, 
tautiškojo dr katalikiškojo 
sparno padangė prablaivėtų”. 
Kalbėdamas apie savus ir klia 
ilginius tautininkus rašo:

“Iki šiol visos jėgos bu­
vo nukreiptos ne darbui, 
bet tuščioms zaunoms ir net 
nedoriems šmeižtams”'.
Ačiū už atvirumą Tatai vi­

suomenė jaut seniai žinojo. 
Minėtas laikraštis tvirtina, 
kad abeji tautininkai susitai­
kys, jeigu Pineiroje bus pa­
daryta gangrenos operacija...

Tautiškam darbui dirbti rei­
kalinga ne vien pašalint šmei­
žikas, bet reikia atsisakyt nuo 
iždo lėšų arpavimo. Tada de­
rybos turės ne vien bizniškos 
reikšmės.

DRAUGIJOS „LIETUVA” 
NARIŲ ŽINIAI

Pranešama, kad 1936 m. 
sausio mėnesio 3 d., 4 v. p. p. 
d-jos bute, Independencia 
2706, šaukiamas visuotinas 
d-jos narių susirinkimas. Visų 
narių dalyvavimas yra būti­
nas.

Dienotvarkė: 1. — Praeitų 
metų atskaita; 2. — Naujos 
valdybos rinkimai; 3. — Atei­
nančių metų veikimo progra­
mos nustatymas; 4. — Bėga­
mieji reikalai, klausimai ir su­
manymai.

L. Ryšelis, pirm.

ARGENTINOS DARBININ - 
KAI IŠSIRINKO LIETUVĮ 

SAVO ATSTOVU
Šalę Buenos Aires — Hur- 

lingham, FCP. — veikia dide­
lis „Good Year Co”, gumos 
fabrikas, kuriame dirba apie 
1,000 darbininkų. Techniška - 
sai fabriko personalas išsirin­
ko arbitražo komisiją iš 7 at­
stovų nuo d-kų. Buvo statyta 
virš 20 - ties kandidatų ir 
ypatingai vokiečiai varėsi, kad 
savuosius pravesti, bet daugi­
ausia balsų gavo lietuvis ame­
rikietis drg. Antanas Karso- 
kas, kuris ten dirba kaipo me- 
kanikų instruktorius. Vokie­
čiai pyksta, kad argentiniečiai 
ir amerikiečiai vienbalsiai bal 
savo už lietuvį ir tokiom atsa­
kingom pareigom jį įgaliojo.

MOTERŲ 
KLINIKA
DIREKTORE MOTERIS-6y&yTOJA

Dr MATILDE KRASTIHIENE
— IS LATVIJOS —

VISOS MOTERŲ ir VAIKŲ 
LIGOS

NĖŠTUMAS-GIMDyMAI-SUVĖLUO­
TOS MENSTRUACIJOS- KRAUJO ir 
ŠLAPUMO ANALIZAI - SPINDU­
LIAI X-ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
ATVYKUSIOMS IS TOLIAU VRA LOVOS

PATARIMAS 3’PESAI
rtltMIMO VALANDOS NUO 10’12 1A 15’19 VAL 

S E K* A0K NlA»> lA $Vt»0 NUO ŠO 12
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| Daktaras Julius Eidelis J
į Lietuvis gydytojas, diplomuotas Vokietijos ir Buenos
g Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, g 
== vidurių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervij raumenų iš 
§ ir MOTERŲ visas ligas.
šš Kiekvienam ligoniui labai svarbu, kad asmeniškai pa- i=f 
g pasakot apie savo ligą PAČIAM GYDYTOJUI SAVO- g 
==Į JE KALBOJE. Lietuviai eina pas tą gydytoją, su ku- =š 

riuom pačiu sava kalba susikalba.
=== Priima nuo 15 iki 18 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 v. ==
■ Ü| c. Paraguay 631 (Esquina Florida) i
SS ■ : ' T - * !

U. T. 31, Retiro 6516 — Buenos Aires

KiuiiiiuiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiN
GENERAL MOTOR PUIKIAI 

DIRBA
Jaui suėjo du metai Laiko, 

kaip iš General Motors auto­
mobilių sustatymo fabriko ne- 
liuosavo darbininkų, bet vi­
są laiką vis naujų priima dar­
ban. Nors pastaruoju laiku 
darbas perdaug smarkiai 
neina, bet greit p r i- 
bus iš Šiaurinės Amerikos 
net 8 markių 1936 metų mo­
deliai, tuomet darbas smarkiai 
pagyvės.

Šiame fabrike (Barrakuose) 
dirba gana didelis skaičius 
lietuvių darbininkų. Lai fab­
riko raštinėn užeina pasiido- 
mauti kas nori čia dirbti, nes 
tuoj po Naujų Metų bus sam­
domi žmonės. Jasiukas.

PRO VINCIJA IŠLOŠĖ 
MILIJONUS

Svarbiausios Argentinos vai 
stybinės lotarejos premijos 
linksmas kalėdas suteikė Bue­
nos Aires provincijos gyven­
tojams. Su dviem milijonais 
pesų išėjo numeris 22955 su 
milijonu — 9300, su puse mi­
lijono — 36125, su trimi šim­
tais tūkstančių — 29526.

Svarbiausią premiją parda­
vė dalimis bilietų pardavėjai 
gatvėse Lobos, Balcarce. Do­
lores miesteliuose. Išlošė keli 
darbininkai, daržovių išveži- 
otojai, pieno išnešiotojai, ča- 
karerai ir vienas dvarininkas.

Reikia pažymėti, kad Ar­
gentinos lietuviai šioje lotare- 
joje pirko bilietų mažiausia 
už 20.000 pesų, bet ar kas iš­
lošė stambesnę sumą, tuom 
tarpu nežine.

I
 Lietuviškos Gramofono Plokštelės

Visokių lietuviškų plokštelių gramofonams — Amerikos 
lietuvių chorų, solo dainų ir muzikos šokiams — pigiau- 

siomis kainomis galima gauti tik: 

KASA KASSIAN į

Calle San Martin 362 — Buenos Aires ;iPareikalavus laišku, katalogus prisiunčiane veltui.

- CLINICA MEDICA - 
—o— ING. HUERGO 1348 —DOCK SUD —o—

Dr. D. Gar dar elli
ir ex gydytojas fabriko Nemunas Kaune

Dr. Vladas- Mrozauskas
Gydo: Vidaus — Plaučių — Širdies — Pilvelio — Ke­

penų — Virškinimo organų ir rervų ligas.
MOTERŲ LIGOS IR BENDRA CHIRURGIJA

Blenoragija — Triperis
Priėmimo vai. nuo 16 iki 19 kasdien.

....o------  Kalba lietuviškai ——o------

NAMIŠKIAI LIETUVOJE 
LAUKIA NAUJIENŲ 

IŠ ARGENTINOS
Kiekvienas geras brolis ir 

sesuo nori teisingai, papasa 
kot saviškiams Lietuvoje apie 
mūsų gyvenimą Argentinoje. 
Išrašykite saviškiams „Argen­
tinos Lietuvių Balsą” ir jis kas 
savaitė aplankys Jūsų gimtą­
ją bakūžę. Tai bus geriausi- 
aus savūjtj informavimas.

Kas užrašys “A. L. . Bal­
są” Lietuvon 1936 metams, su 
pirmu numeriu išsiųsime ka­
lendorių.

Jau prenumeruojantį ,,A. L. 
Balsą” Lietuvon draugai, pra­
šomi pasiskubint atnaujint pre 
numeratas, kadangi ilgai kre- 
dituot yra sunku, nes pašto 
tarifas Lietuvon 6 kartus bran 
gesnis negu Amerikoj.

„A? L. Balso” kaina me­
tams Lietuvon 6 pesai. Siųsda­
mi prenumeratas adresuokite 
sekančiai:

„A. L. Balsas”
Casilla de Correo 303 

Buenos Aires.
„A. L. Balso” Redalcija 

randasi Independencia 2706 
(kampas Jujuy), 7 kvidros 
nuo Plaza Once.

PARSIDUODA RESTO­
RANAS

Nepaprastai lengvonis są­
lygomis parsiduoda anomas 
restoranas Buenos Aires, ka­
dangi savininkas jame pratur­
tėjęs eina didesnin biznin. 
Suinteresuoti prašomi kreiptis 
laišku arba asmeniškai šiuo 
adresu:

Sr. K. Pauliukas, c B. Riva- 
davia 99, Pineyro, Avellaneda 
Bs. Aires.
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LAIKRAŠČIUS BESKAITANT
UŽSIENIO LIETUVIŲ SAN­

TYKIAI SU LETUVA
“Naujienos” (Nr. 255) ra­

šo, kad po 1926 metų pervers­
mo Lietuvoje, užsienio lietu - 
viai tapo atskirti nuo Lietu­
vos. Buvo pasidarę lyg dvi 
tautos: sūnūs ir posūniai.

Tik nuo 1935 metų vėl atgi­
jo užsienio lietuvių santykiai 
su Lietuva. Anot „Naujienų” 
tam maloniam, reiškiniui pa­
sitarnavo Pirmutinis Užsienio 
Lietuvių Kongresas ir Vait­
kaus žygis su “Lituanica II”.

Vienok savotiškai pravesto 
kongreso ūpas jau nuslūgo. 
Vaitkus, tiesa, Lietuvoje buvo 
labai gražiai pagerbtas. Bet 
užsienio lietuvių rezoliucijos, 
tų lietuvių, kurie Vaitkaus žy 
gį suruošė, ignoruojamos, kuo­
met tik prisimenama, kad Lie­
tuvoje turėtų triumfuot demo­
kratija, kurios pamatais Lie­
tuva nepriklausoma tapo, ku­
rie jos konstitucijos ir neprik­
lausomybės deklaracijoj įra­
šyti.

VIS TIE KUNIGAI
Brazilijos “Lietuvyje” jo re­

daktorius St. Vancevičius ra­
šo viešą pareiškimą, kuriame 
smerkia kunigą Sugintą už 
tai, kad anas vieton “Dievo 
žodžio” skelbimo per savo pa­
mokslus biauroja konsulato o- 
ficiozą “Lietuvį” ir jo redak­
torių. Del to p. Vancevičius iš 

Dėmesio!
Pigiausios

= į Lietuvą ir is Lietuvos 

|“ULTRAMAR” 
I San Martin 650 g=
=š= (Buv. F. Mislerio vietoj) Buenos Aires

Pirma Lietuviška Šoferiu Akademija
įteikia Federalinės Sostinės ir

bažnyčios pašventinimo komi­
teto išstojo.

Užsigavimas įvyko del to, 
kad kunigas tvirtina, jogei p. 
V. kliudė aukų rinkimą baž­
nyčiai, prie ko pastarasai ne­
prisipažįsta ir net užsigauna...

Mums atrodo, kad lietuviš­
kos mokyklos tai yra būtinas 
reikalas išeivijoje ir jų reikia 
kuodaugiausia steigti. Bet kas 
liečia bažnyčias, tai ypač Bra­
zilijoj katalikiškų bažnyčių y- 
ra ant kiekvieno kampo, kur 
lotyniškai giedama, kaip ir 
“lietuviškoje”.

ATSIKERTA, BET DUODASI 
UŽ NOSIES VADŽIOTI

Popo Janilionio federacija 
paskelbė, kad ji neatsako už 
tautininkėjantį savo laikraštį, 
del to dabar to laikraščio tau­
tininkai skelbia, kad jie neat­
sako už federacijos memoran­
dumus, kurių nei jų atstovas 
federacijoje nematė.

Tautininkų la<ikrašt)is skel­
bia kunigo biznio garsinimus 
be jokių komentarų nei para­
šų. Pieniaus pirkimo protoko­
las nereikalingas, pak anka 
jiems kunigo raštelio, kuria­
me aukotojus vadina kūrėjais.

Bet juk kūrėjais penkis me­
tus vadino ir tuos, kurių ab- 
rozus pasikabino amžiną atil­
si liet, namuose. Vienok ant 
galo juos netik patys “kūrė­
jai” pavogė, po policijas vai- 

kiojo, bet pagalios visus 
basūron sumetė. Ne geriau bus
ir su naujais kuniginio bizne-
lio kūrėjais, kur viskas daro­
ma vien poniai Paukštaitienei 
su popu Juozu susitarus, kad 
tik davatkų kišenių» geriau 
''pavalyti naujos klebonijos į- 
sirengimui.

Salomėja Neris.
RUDENIO MARTI

Sūrios jūros ašaros — 
Vėtrų širdgėla karti — 
Auksaplaukės vasaros 
Rauda rudenio marti.
Širdį jauną išraudos
Ji bangų baltiem būriam — 
Pėdos nyksta visados 
Kranto smėlyje puriam.

Prunkščia, stato krūtines 
Jūrbangių širmi žirgai, 
šok į valtį — tegu neš! — 
Jei gyventi pavargai-----------

Alė Sidabraitė.
KODĖL NAMO NEGRĮŽTU

Tos dienos tokios sunkios, 
Pritvinko pilku ilgėsiu, — 
Lyg kaimo patvoryje 
Tos apdulkėję dilgėlės.
Gimta gritelė linksta,
Skunde prie žemės glaudžiasi, 
širdis nebesupranta,
Kol dar aš vis bastausi čia;
Kodėl namo negrįžtu,
Kur laukia tamsios girios, 
Kur ežerų mėlynėn 
Linksmutės nendrės svyra...
Tenai tylos šventosios 
Nesudrumsčia džaz-banas, 
Tenai dar pasiguostų 
Širdis pavargus mano.
(“Literatūros Naujienos”)

Jeigu tamsta gausi šį „A. 
L. Balso” numerį jo neužsisa­
kęs, pradėdamas Naujuosius 
Metus užsiprenumeruok.

Paieškai! brolį Juozą Zdana­
vičių, paeinantį iš Seiliūnų kai­
mo, Alytaus apskr. Argenti­
non atvyko 1929 m. Jis pats 
ar kas jį žinančių perskaitęs 
šį skelbimą prašau atsiliepti 
šiuo adresu: Sr. Pranas Zda­
navičius, Pasaje Los Talares 
588, Parque Patricios, Bs. As.

VISOKĮ skelbimai
KNYGYNAS „BALTSTOGĖ” 
Leškevičiaus ir Tarasiuko 
Leandro Alem 1138, Bs. Aires 
Parduoda rašymui medžiagą, 
lietuviškas, rusiškas ir kitomis 
kalbomis knygas. Čia pat gali­
ma nusipirkt A. L. Balsas, lie­
tuvių - ispanų kalbos žodynas, 
lietuviškas sapnininkas ir kito­

kios knygos.

VACLOVAS SUBAČIUS 
Vyriškų rūbų siuvėjas 

LERMA 426 — Buenos Aires 
(275)

Juozas Sutkus,
Vyriškų rūbų 

SIUVĖJAS
Pórtela 808, Vai Alsina.

SAPNININKAS
128 puslapių. Kaina $ 1.50. 

Užsakymus su pinigais siųsda­
mi adresuokite: A. L. Balsas, 
Casilla de Correo 303, Bs. As.

DIPLOMUOTA MODISTĖ
Veronika Miciulevičienė, 
Castillo 61, Villa Crespo.
Siuva sulyg naujausių ma­

dų. Darbas garantuotas. Lie­
tuvaitėms didelė nuolaida. Rei­
kalui esant Bs. Aires lietuvai­
tės prašomos kreiptis pas ma­
ne, — būsit tikrai pątenkin- 
tos. (262-74).

LIETUVIŠKAS RESTORANAS 
Monteagudo 526, Bs Aires 

Jonas Grigonis, savininkas 
Skanūs ir pigūs lietuviški val­
giai ir gėrimai. Patarnavimas 
mandagus.

Restoranas “Lietuva” 
c. Córdoba 325, Bs. As.

U. T. 31—6686
Senas lietuvių restoranas, 

lietuviški valgia, pigios nakvy­
nės pavieniams ir šeimynoms.

K. KAUŠAK1O 
VALGYKLA 

RESTORANAS 
Monteagudo 428 

U. T. 61, Corrales 3661 
Sveiki ir skanūs lietuviški 

valgiai ir įvairūs gėrimai. 
Mandaugus patarnavimas, 
visada griežia radio muzi­
ka. Visi kviečiami apsilan­
kyti ir persitikrinti.

Čia pat galima gaut pirkt 
.Argentinos Lietuvių Balsą* 

LIETUVIŠKA FOTOGRAFIJA. 
FOTO “L I T O” 

USPALLATA 877, Bs. Aires 
U. T. 23-3535.

Daro pigiai, skubiai ir ge­
rai pavienių asmenų ir grupių 
fotografavimo darbus; didina 
portretus iš įvairių fotografijų 
bei klišių; prisiųstas iš tėvy­
nės asmenų fotografijas su­
jungia su vietoje esančių as­
menų fotografijomi į bendrų 
atvaizdą.
Knygų, laikraščių ir papirosų? 

parduotuvė 
NIKODEMO LISAUSKO 

Ing. Huergo 1294, Dock Sud,.
Bs. Aires.

Galima gaut lietuviškų sapni­
ninkų ir visokių knygų 

bei laikraščių.
LAIKRODININKAS.

. JUSTINAS VAIČIŪNAS 
Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir via*-- 

kius kitokius daiktus.
Dominguez 946, Pineyro

(Įėjimas iš kiemo).
LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS

Atvykusioms su reikalais 
iš provincijos bei pakeičiant: 
tarnybas — geriausia apsis­
tojimo vieta:

Lietuviškas Viešbutis 
Independencia 2706 Bs. As..

U. T. 45—1018
RESTORANAS

L. Kvedarienės ir S. Vaičiūno- 
c. Esquiu 1370, N. Pompeya..

Kopūstai, agurkai, silkės, a- 
lus ir visoki lietuviški valgiai 
pigiomis kainomis.
LIETUVOS PASIUNTINYBĖ 

Calle Callao 1971.
Priima nuo 10—12 ir nu* 
14—16 vai. šeštad. iki 12 v.

į AKUŠERĖ - EUROPIETĖ! 
[FILOMENA BENEŠ-BILEK t1, g . Lį Diplomuota Prahoje ir 
| Buenos Airese
| L I M A 1 2 1 7 t
■<2 kvadr. nuo Constitución 
jcTelefon: B. O. 23 — 3389 g

’«Priima kasdien nuo 10 val.» 
xryto iki 8 vai. vakaro. Sek- J 
s madieniaiš visą dieną. j 
^Specialistė prie gimdymo ir S 

visų moterų ligų.
[Kalba visomis slavų kalbo-1 
«mis ir supranta lietuviškai. ■ į

Provincijos registro knygutę 
be sumokėjimo iš anksto ir b o 
studijavimo trafiko knygučių 
(guias) ir veltui suteikia dar­
bų savo mokiniams, kurie to 

pageidauja.
PILNAS KURSAS $ 50- 

U. T. 21 - 0265
Calle VIEYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aire.

-W1

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr GodeI
KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA - TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruaci­
jos. SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTU KE­

PENŲ SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.
“X" Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. 

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542. Buenos Aires

PASEKMINGAM BLENOR AGI JOS GYDYMUI
KLAUSYK PRITYRIMO:

Vienintelė ¡STAIGA šalyje, kurią prižiūri patys gydytojai, 
neprileidžiant praktikantų nei slaugių.

GDYDYTOJAI SPECIALISTAI kiekvienai ligai.
Moderniškos konsultorrjos ir patogios priėmimo valandos 

darbininkams ir tarnautojams. t
PONIOMS yra atskirai rezervuotos salės ir kabinetai.
VENERINĘS LIGOS — gydomos skubiai, pasekmingai, be 

skausmo ir bę plovimų.
INKSTŲ — PŪSLĖS — GLANDULŲ — UBETRITIS — 

IŠSIPLĖTIMO — SIFILIO (606 - 914). — SKILVIO — KE­
PENŲ —- SAUSGĖLĖS IR REUMATIZMO.

NUOLATINĖ ANALIZŲ LABORATORIJA — X SPINDU­
LIAI -— DIATERMIA — ULTRA VIOLETINIAI SPINDULIAI 
— URETROSCOPIA — INFRA - RAUDONI SPINDULIAI.

SAUGOKIT SAVO SVEIKATĄ!!!
Kreipkitės i AGRUPACION MEDICA ARGENTINA, kurios 

GYDYTOJAI SPECIALISTAI suras jums tinkamą gydymo būdą.
Jeigu jūs gyvenate toli, rašykite mums laišką, paaiškinsime 

paštu.

IŠIMTINAI 
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA 
ooo BE ooo 

PRAKTIKANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJŲ

EDICA

I-mas aukštas
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